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KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 6 

maja — Jana w Oleju.
Jutro wtorek, 7 maja — 

Ludmiły.
Pojutrze środa, 8 maja — 

Wiktora.

POGODA
Dzisiaj będzie częściowo sło

necznie z możliwością przelotnych 
opadów, w godzinach rannych. 
Wiatry północne z prędkością 10 
do 15 mil na godz.

Temperatura do 72 F (22.2 €).
Jutro słonecznie z podobną tem

peraturą.
Wschód słońca o godz. 5:41 ra

no, zachód o 7:54 wieczorem.

“MUSI NADEJŚĆ DZIEŃ WOLNOŚCI
Wizyta Reagana Na Cmentarzu

Zebrano $2,932.60 
Na “Solidarność”

Chicago (Inf. wł.) — Zbiórka 
pieniędzy przeprowadzona w cza
sie uroczystości obchodów rocz
nicy 3 Maja, przez Komitet Po
mocy Obrońcom Praw Ludzkich 
i Obywatelskich, jak informuje 
przewodniczący Komitetu Bona
wentura Migała, przyniosła 
$2,932.60 na pomoc “Solidarno
ści”.

Trzeba podkreślić, że bardzo 
ofiarnie zbierali datki członko
wie nowo-powstałej organizacji 
pn. “Freedom for Poland”. Ze
brali oni $2,127.58.

Grupę zorganizował Andrzej 
Dudek, członek Krajowej Ko
misji “Solidarności”.

Reakcja 
Ortegi 

Na Embargo 
Belgrad, Jugosławia (UPI) — 

Prezydent Nikaragui, Daniel Orte
ga potępili ostro decyzję Stanów 
Zjednoczoncyh o nałożeniu embar
ga na Nikaraguę. Ortega stwierdził, 
że obawia się o wiele mocniejszej 
reakcji prez. Reagana, przypusz
czając, iż embargo handlowe jest 
“wstępem do agresji militarnej."

Jest to pierwsza wypowiedź Or
tegi po podjętej w środę przez prez. 
Reagana decyzji o zakazie wy
miany handlowej z Nikaraguą i za
wieszeniu transportu lotniczego i 
morskiego.

Prezydent Nikaragui oświadczył, 
że blokada wprowadzona przez Sta
ny Zjednoczone może doprowadzić 
do “bardzo poważnej sytuacji w Ni
karagui” i mogą tej blokadzie to
warzyszyć akcje typu wojskowego.

W wywiadzie udzielonym dzien
nikarzom, Ortega zaapelował do 
Stanów Zjednoczonych o zaminę 
agresywnej polityki i o podjęcie po
litycznego dialogu oraz pokojowych 
pertraktacji. Ponadto, Ortega stwier
dził, że rząd Sandinistów zgadza się 
na przybycie przedstawicieli ONZ i 
państw grupy Contadora, po to by 
sami przekonali się, że Nikaragua 
nie jest państwem, w którym tkwi 
źródło niepokojów Ameryki Środ
kowej.

Mimo restrykcji nałożonych przez 
prez. Reagana, Ortega nie wycofał 
swojej decyzji o odesłaniu do ro
dzinnych krajów 800 doradców ku
bańskich i 200 sowieckich. (Depar
tament Stanu USA podaje, że w Ni
karagui znajduje się od 1,500 do 
2,500 doradców kubańskich, więc 
liczba podawana przez Ortegę jest 
znikomym ich procentem).

Ortega kontynuuje swoją podróż 
po krajach bloku sowieckiego. W 
czwartek udał się do Bułgarii, naj
bardziej lojalnego sojusznika ZSSR 
wśród wszystkich państw Układu 
Warszawskiego.

“Challenger” Wraca 
w Poniedziałek 

Na Ziemię
Ośrodek Badań Kosmicznych w 

Houston (UPI) — Załoga wahad
łowca “Challenger” zdołała prze
prowadzić w czasie obecnej podróży 
kosmicznej skuteczne próby w zak
resie odporności na działalność 
choroby powodowanej przebywa
niem w kosmosie i skutkami nie
ważkości. Próby w tej dziedzinie 
przeprowadzili dwaj członkowie za
łogi, którzy przygotowani byli do 
tego już przed tym, Lodewijk Van 
den Berg oraz Taylor Wang.

Po 7-dniowej podróży wahadło
wiec “Challenger” powróci dziś na 
ziemię. “Challenger” wyląduje w 
bazie lotnictwa Edwards w Kali
fornii.

Wywołała 
Liczne 
Protesty 
Mitterrand Przeciwny 
Rozmowom Handlowym

Bonn (UPI, CT) — Podczas piątko
wego spotkania na szczycie państwa 
w nim uczestniczące poparły stano
wisko Stanów Zjednoczonych w roz
mowach genewskich i zaapelowały 
do Związku Sowieckiego o “pozytyw
ne i konstruktywne podejście do spra
wy porozumienia.” Większość państw 
biorących udział w spotkaniu nie zgo
dziła się z podjętymi przez prezydenta 
Reagana sankcjami wobec Nikara
gui.

Wiele krajów, które poprzednio po
pierały “Wojny Gwiezdne,” wyraziło 
obawę, że instalacja broni defensyw
nej w przestrzeni kosmicznej może 
zachwiać równowagę pomiędzy USA 
i ZSSR i uniemożliwić osiągnięcie 
porozumienia w sprawie ograniczenia 
zbrojeń.

CHICAGO — W piątek, 3 maja, zgodnie z tradycją, złożono 
wieniec u stóp pomnika Tadeusza Kościuszki. Na zdjęciu 
od lewej: aid. Roman Puciński, prezes K.P.A. Wydz. Ili, 
Emil Kolasa — sekretarz generalny ZNP, Józef Drobot — 
prezes Zjednoczenia Polskiego Rzymsko-Katolickiego, wice
prezeska ZNP Helena Szymanowicz, prezes ZNP i K.P.A. Alojzy 
Mazewski, prezeska Związku Polek — Helena Zielińska, sędzia 
Franciszek Sulewski, komisarz Okr. 12 ZNP Kazimierz Jasiń
ski i dyrektor ZNP Kazimierz Musielak. (foto. vic Modliński)

Dyplomaci PRL
W sobotę, prezydent Francji Fran

cois Mitterrand sprzeciwił się nowej 
rundzie rozmów handlowych, która 

Wydaleni z USA
miałaby odbyć się w 1986 r. Pozostali 
uczestnicy szczytu ogłosili deklara
cję, stwierdzającą, że rozmowy odbę
dą się tak szybko, jak będzie to moż-

(CT, CST) — W reakcji na wydale
nie z PRL dwóch amerykańskich 
dyplomatów, Stany Zjednoczone od
powiedziały wydaleniem czterech dy-

liwe. _ _ „ plom^w.JMłlskicb. .w tym tacU
Ustalono, że ministrowie finansów 

10 państw biorących udział w szczy
cie spotkają się tego lata w celu 
ustalenia daty kolejnej rundy rozmów 
i listy uczestników.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Spadochroniarze 
Kubańscy Walczą 

w Afganistanie
Islamabad (ST) — Jeden z przy

wódców partyzantów afgańskich 
podał do wiadomości, że obok żoł
nierzy sowieckich, walczą również 
w Afganistanie spadochroniarze ku
bańscy. Niedawno dopomogli oni 
żołnierzom sowieckim w przepro
wadzeniu egzekucji setek miesz
kańców wioski afgańskiej.

Dowódca ugrupowania partyzan
tów afgańskich, zidentyfikowany 
jako Sanagul oświadczył, że około 
1,200 spadochroniarzy kubańskich 
przeprowadziło desant powietrzny 
we wschodnim Afganistanie. Na
stępnie Kubańczycy przeprowadzili 
atak na 13 wiosek afgańskich. Atak 
miał miejsce w dniu 21 kwietnia.

Żołnierze zgromadzili w celu prze
prowadzenia przesłuchań miesz
kańców wioski, a następnie dokona
li egzekucji 360 — podejrzanych o 
popieranie antymarksistowskiego 
ruchu partyzanckiego.

Wspierani przez sowieckie czołgi 
Kubańczycy, pozamykali część miesz
kańców w domach, a następnie 
podpalili budynki.

Sanagul oświadczył, że przeka
zane przez niego informacje oparte 
są na zeznaniach złożonych przez 
kilka osób, które zdołały zbiec i ura
tować się z napadniętej przez Ku- 
bańczyków wioski.

Partyzanci afagańscy donosili 
już przed tym, że Kubańczycy wal
czą obok żołnierzy sowieckich.

Kurs Dolara 
Idzie w Górę

Londyn. (UPI) — Dolar znowu 
zwyżkuje na wszystkich europejskich 
giełdach wymiany.

We Frankfurcie kurs dolara wynosił 
w poniedziałek 3.2400 DM; w Zurychu 
— 2.7295 fr. szwajc.; w Paryżu — 
9.9050 fr.; w Brukseli — 65.58 fr. bel.

W Mediolanie kurs dolara podsko
czył o przeszło 30 lirów — do 2,061.00 
za $1. Wartość dolara kanadyjskiego 
spadła do 72.21ę USA.

Chicago.
Decyzja zapadła w piątek. Depar

tament Stanu oświadczył, że jest to 
reakcja na niewłaściwe traktowanie 
dyplomatów amerykańskich przeby
wających służbowo w PRL.

Jak podawaliśmy wcześniej, dwaj 
amerykańscy dyplomaci, William 
Harwood (pierwszy sekretarz amba
sady US w Warszawie) i David Hop
per (konsul z Krakowa) zostali oskar
żeni o aktywny udział w demonstra
cjach 1-majowych w Nowej Hucie i 
na tej podstawie otrzymali nakaz wy
jazdu w piątek rano.

Jeśli chodzi o dyplomatów polskich, 
to zmuszonych do wyjazdu ze Stanów 
Zjednoczonych zostało trzech pracow
ników Konsulatu Generalnego PRL 
w Chicago: Romuald Deryło, Józef 
Kamiński i Stanisław Zawadzki. Wy
dalony z polskiej ambasady w Wa
shingtonie został Bogusław Macibor- 
ski.

Zarówno amerykańscy, jak i polscy 
dyplomaci mają tydzień czasu, licząc 
od piątku, na opuszczenie placówek 
dyplomatycznych i wyjazd.

Pracownicy konsulatu PRL zajmują 
się wymianą handlową, załatwianiem 
wiz wyjazdowych i organizowaniem 
wymiany studentów oraz pomocą dla 
polskich obywateli będących w tara
patach finansowych. Prowadzą także 
innego rodzaju działalność, nie wyklu
czając wywiadowczej.

Alojzy Mazewski, prezes Polskiego 
Związku Narodowego i Kongresu 
Polonii Amerykańskiej przyjął wia
domość o wydaleniu dyplomatów z 
Chicago z nieukrywaną satysfakcją, 
twierdząc że konsulat PRL “bardzo 
ostro traktuje sprawę wiz i bardzo 
selektywnie je przydziela!’

Aid. Roman Puciński stwierdził po
nadto, że konsulat w Chicago “już 
dawno powinien być zamknięty,” po
nieważ “większość ludzi tam pracu
jących zajmuje się szpiegostwem!’

“Konsulat jest źródłem propagan
dy, która powoduje zamieszanie w 
środowisku—powiedział Puciński. — 
Jedynym powodem istnienia tego kon
sulatu jest fakt, że konsulat amery
kański znajduje się w Krakowie!’

Rzecznik Departamentu Stanu nie 
wyjaśnił na jakiej zasadzie trzej dy
plomaci z Chicago zostali wybrani 
i dlaczego właśnie tych, a nie in
nych, postanowiono wydalić z USA.

Na ogół, przyjętym zwyczajem w 
podobnych sytuacjach dyplomatycz

nych jest pozbycie się takiej samej 
liczby dyplomatów z USA w odpowie
dzi na wydalenie dyplomatów amery
kańskich.

tym razem ich liczba jest podwojona, 
za dwóch amerykańskich dyplomatów 
zrewanżowano się czterema z PRL.

Jeden z rzeczników Departamentu 
Stanu, Edward Djerejin stwierdził, że 
w ten sposób rząd amerykański “chce 
dać do zrozumienia, że chodzi nie 
tylko o nieusprawiedliwione wydalenie 
amerykańskich dyplomatów, ale rów
nież o jawne fabrykowanie powodu 
ich wydalenia przez władze PRL!’

Rzecznik Departamentu Stanu 
stwierdził, że oskarżenie amerykań
skich dyplomatów o udział w demon
stracjach jest jedynie pozorem ma
jącym ukryć fakt naruszenia statusu 
dyplomatycznego przez władze PRL.

Rząd PRL, zamiast przeprosić za 
nieprzyjemny incydent z dyplomata
mi USA zatrzymanjTni przez MO, 
Przyjął postawę nieprzychylną powo
łując się na fałszywe doniesienia SB.

Taka postawa rządu gen. Jaruzel
skiego może być oceniona jako dąże
nie do nadwyrężenia i zerwania sto
sunków między obydwoma państwami

Reżimowe władze PRL przewidują, 
że decyzja wydalenia z USA czterech 
dyplomatów nie tylko zaszkodzi wza
jemnym stosunkom dyplomatycznym, 
ale odbije się także na podróżach 
między dwoma krajami. Niemniej 
jednak, nic nie wskazuje na to, by 
władze PRL zamierzały kontynuować 
akcję i wydalać z kraju następnych 
dyplomatów USA.

Demonstracje 
3-MajowewPRL

(CT) — W piątek wieczorem od
działy ZOMO użyły gumowych pał, by 
rozpędzić tysiące demonstrantów w 
Warszawie i Krakowie po mszach 
upamiętniających rocznicę Konstytu
cji 3-Maja.

Oddziały milicji otoczyły i pobiły 
dziesiątki ludzi demonstrujących na 
Starym Mieście w Warszawie. Wielu 
ze zwolenników "Solidarności” wzno
siło okrzyki na cześć wyjętych spod 
prawa niezależnych związków zawo
dowych. W manifestacji warszawskiej 
brało udział około 6 tysięcy osób.

Jak do tej pory, nie ma doniesień 
0 dotkliwie rannych.

W Krakowie doszło do podobnej 
akcji oddziałów milicji. W masowych 
demonstracjach udział wzięło około 7 
tys. ludzi.

Starcia piątkowe miały miejsce za
ledwie dwa dni po rozpędzeniu demon
stracji 1-maja.

Dla Umęczonego Narodu Polskiego” 
— Mówił Mazewski Na Obchodach 

Rocznicy Konstytucji 3 Maja
Kong. Derwiński: Polacy Zasłużyli Sobie Na Szacunek 
i Poważanie Narodów, Zasługują Też Na To, Aby 
Polska Znów Była Wolna... Obaj Senatorowie z Illinois 

i Liczni Przedstawiciele Władz Wraz z Polonią 
Uczestniczyli w Dorocznej Manifestacji

“Pagnę członkom wszystkich organizacji polonijnych zrzeszonych w 
Kongresie Polonii Amerykańskiej przekazać z serca płynące pozdrowie
nia, życzenia błogosławieństwa Bożego i dalszej owocnej działalności Wa
szej wspaniałej, potężnej i patriotycznej organizacji, która tyle dobrego 
uczyniła i nadal czyni dla Kraju swych Ojców. Ponad lądami i morzami 
spina ona myśli i uczucia Was, Amerykanów mających serca i dusze 
polskie, z nami, Polakami w Kraju...” — List ks. Henryka Jankowskiego, 
przyjaciela Lecha Wałęsy i proboszcza kościoła św. Brygidy w Gdańsku, 
odczyta! w czasie uroczystego programu patriotycznego, jaki odbył się w 
niedzielę po Mszy św. w kościele Św. Trójcy sędzia Franciszek Sulewski. 
Ks. Jankowski, który nie mógł skorzystać z zaproszenia, aby uczestniczyć 
w naszych obchodach, listownie przesłał swe pozdrowienie dla całej Polo
nii, które licznie zebrani przedstawiciele wszystkich organizacji polo
nijnych z metropolii chicagoskiej, przyjęli ze wzruszeniem i sponta
nicznymi oklaskami.

W tym roku, po raz pierwszy od 
ponad 80 lat obchodów rocznicy Kon
stytucji 3 Maja w Chicago, program 
patriotyczny tych uroczystości odbył 
się w Domu Bożym, po Mszy św. od
prawionej, zgodnie z tradycją, w ko
ściele św. Trójcy, w niedzielę przed 
południem.

Decyzję taką podjęli organizatorzy, 
by jak oświadczył w swym przemó
wieniu prezes K.P.A. i Z.N.P. Alojzy 
A. Mazewski: “Podkreślić nasze po
parcie dla walczącego kraju, by dać 
odpór tym silom, które pragnęłyby 
likwidacji Kościoła, a wraz z nim 
zdławienia ducha narodu, my — 
przedstawiciele Polonii Wolnego 
Świata — również spotykamy się w 
Domu Bożym.

Bo kościół jest dla Polaka nie tylko 
miejscem modlitwy. To także ostoja 
patriotyzmu, skarbnica pamiątek 
najświętszych, zwierciadło pragnień i 
woli dążącego do wyzwolenia społe
czeństwa. ...”

Wzruszający byli dwaj utalentowa
nie członkowie Rycerzy Niepokala
nej: Alfred Karwowski i Wacław Ja- 
siak, którzy wygłosili wiersze okolicz
nościowe, tematycznie związane ze 
współczesną sytuacją w Polsce.

Program patriotyczny otworzył ko
misarz Okr. 12 ZNP Kaziemierz Ja
siński. Przemawiał również, krótko, 
ale bardzo serdecznie wypróbowany 
przyjaciel Polonii, były kongresman 
a obecnie radca w Departamencie 
Stanu kongr. Edward Derwiński, któ
ry podkreślił zasługi Polaków w okre
sie wieków, wyraził też nadzieję, że 
losy Polski będą w przyszłości rado
śniejsze, a naród samodzielnie będzie 
mógł decydować o swoim losie.

W świątyni św. Trójcy gromko i 
serdecznie zabrzmiały pieśni — 
modlitwy ludu polskiego, śpiewane 
przez wolnych Amerykanów polskie
go pochodzenia i wypędzonych z 
Ojczyzny Polaków: “Boże coś Pol
skę,” “Nie rzucim Ziemi” oraz “O 
Panię któryś jest na niebie." Dumni 
potomkowie Polaków na Ziemi Wash
ingtona wznieśli do Boga hymn naro
dowy swej Ojczyzny, aby jeszcze raz 
podkreślić, że świątynie polskie były, 
są i będą domami Boga i Ojczyzny.

Hołd Bohaterowi
Dwóch Kontynentów

W sam dzień chwalebnej Rocznicy 
— 3 Maja, delegacje organizacji polo
nijnych, z prezesem Z.N.P. i K.P.A. 
Alojzym A. Mazewskim na czele, 
złożyły wieniec pod pomnikiem boha
tera dwóch kontynentów gen. Ta
deusza Kościuszki.

Słoneczny i przyjemny dzień zgro
madził nad brzegiem jeziora Michi
gan, przed pomnikiem, liczną grupę 
przedstawicieli organizacji bratniej 
pomocy: Zjednoczenia Polskiego 
Rzymsko-Katolickiego z prezesem 
Józefem Drobotem, Związku Polek w 
Ameryce, z prezeską Heleną Zieliń
ską, oraz reprezentantów organizacji 
weterańskich, społecznych i narodo
wych.

Wydział Stanowy Kongresu Polonii 
Amerykańskiej reprezentowali aid. 
Roman Puciński,Harcerstwo Polskie 

w Chicago — hm. Jerzy Bazylewski. 
Był też obecny komendant Okr. 1 
SWAP Jan Bogusz i wielu innych. 
Z ramienia Z.N.P. byli również: wice
prezeska H. Szymanowicz, sekretarz 
gen. — Emil Kolasa, dyr. K. Musie
lak, kom. S. Scibło i K. Jasiński.

Aby zgodnie z tradycją złożyć hołd 
Naczelnikowi, przybyli pod pomnik 
uczniowie szkoły średniej Kelly H.S. 
ze swym nauczycielem Bolesławem 
Krakowskim. Młodzież ta należy do 
polskiego klubu przy szkole, więk
szość z nich niedawno przybyła do 
U.S. i obecnie uczy się języka angiel
skiego, równocześnie kontynuując 
naukę w szkole średniej.

Rząd R.P. w Londynie reprezento
wał płk. dypl. Aleksander Kajkow- 
ski, przybył też sędzia Frank Sulew
ski.
Ranne Spotkanie

Doroczną, tradycyjną już paradę, 
jaka odbywa się w pierwszą sobotę 
maja każdego roku, pod auspicjami 
Wydziału Oświaty Związku Narodo
wego Polskiego poprzedziło — rów
nież tradycyjne śniadanie — wydawa- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Aresztowano 
133 Członków 
“Hells Angels’’ 
Washington (CST, UPI) — Agen

ci FBI aresztowali 133 członków 
gangu motocyklowego “Hells An
gels” (“Anioły Piekła”) i innych 
gangów z nim współpracujących, 
pod zarzutem handlu narkotykami i 
nielegalnej produkcji amfetamin. 
Aresztowań dokonano w 11 stanach. 
W Connecticut ranni zostali, oficer 
policji stanowej i agent FBI. Wśród 
aresztowanych znajduje się Sandy 
Alexander (43), uważany za szefa 
nowojorskiego “oddziału” gangu i 
jak twierdzą niektórzy przywódca 
całej organizacji “Hells Angels”.

W akcjach na terenie całego kra
ju, od Nowego Jorku po San Fran
cisco, wzięło udział ponad 1,000 
agentów FBI i oficerów policji sta
nowych.

Dyrektor FBI, William Webster 
łączy akcję “Operation Roughri
der” ze sprawą pięciu morderstw. 
FBI odmawia podania szczegółów.

Agenci skonfiskowali metaamfe- 
taminy, marihuanę, kokainę, ha
szysz, PCP i LSD o wartości 2 mi
lionów doi.

Drug Enforcement Agency (DEA 
— agencja zajmująca się zwalcza
niem działalności producentów i 
handlarzy narkotyków) twierdzi, że 
gangi motocyklowe zajmujące się 
do niedawna “drobnymi awantu
rami” kontrolują obecnie połowę 
lub nawet trzy czwarte handlu am
fetaminami w kraju.

Michael “Irish” 0‘Farrell (39), 
przywódca “Hells Angels” z Oak
land, powiedział, że “Operacja 
“Roughrider” jest wynikiem zmo
wy rządu”.
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„ Kronika Harcerska
Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

iPrzekaż Mu Polskie Tradycje"

Stanowiliśmy Jedność
Po wyczerpującym, bogatym dzien

nikarskim reportażu o Obchodzie Ka
tyńskim redaktora “Dziennika Związ
kowego”, który ukazał się w ubie
głym tygodniu oraz nadesłanej notat
ce, którą umieszczamy w dzisiejszej 
Kronice — ograniczymy się tu do 
kilku zasadniczych momentów oraz 
wyróżnienia samej młodzieży.

Tego dnia w kościele i na sali zni
kła — okrzyczana przepaść — między 
starszym i młodszym pokoleniem. Na 
sali — ci z widowni i ci ze sceny two
rzyli jedność. Głębia treści programu 
i wzajemność jego zrozumienia zwią
zała ściśle obie strony. Była pełna 
komunikacja. Wyrazem tego był od
biór widowni, pełen skupienia i gorą
cy końcowy wyraz wdzięczności i 
uznania dla zespołu, który dawał pro
gram. Wzruszenie widowni udzieliło 
się czasem deklamującym.

Zawdzięczamy to młodzieży, jej 
wysiłkowi i zdolnościom oraz osobom, 
które je przygotowały. Odbiegając od 
dotychczasowych zwyczajów oma
wiania imprezy — wymienimy człon
ków zespołu “Wichry” i innych wyko
nawców programu. M.in. d-hny Ela 
Tomczyk, Basia Olejniczak z drużyny 
“Wichry”, Basia Momot, Jasia Wi
cherek z Drużyny “Pięciu Stawów”, 
Krysia Czart, Ania Dembowska, Jus
tyna Jabłońska, Diana Stężalska, 
Kinga Penar, Ewa Ryś — to młody 
narybek “Wichrów”, z Drużyny “Gra
nie Górskie” oraz Dorota Kupka- 
Irska drużynowa Gromady “Motyl
ków”.

Druhowie: Krzysztof Toczycki, Ro
bert Toczycki, Krzystof Kalinowski, 
Wiesław i Leszek Antczakowie, hm. 
Jan Kaniewski: Robert Staszczak, 
Julian Buczyński, Roman Gajda — 
werbliści — z ZDH.

Sukces niedzielny to zasługa wysił
ków i pełnego poświęcenia kierownic
twa zespołu p. B. Ciepieli, Z. Bier- 
nadskiej, mgr. H. Wawrzyczka i p. 
J. Jabłońskiego oraz dyrektora sceny 

■p. W. Seweryna. Najgłośnienie sali 
zawdzięczamy druhom: Jurkowi Bier- 
nadskiemu oraz braciom W. i L. An
tczakom. Wszystkim szczere uznanie. 
Organizacjom weterańskim i komba
tanckim oraz Polskiej Szkole im. K. 
Pułaskiego za delegowanie pocztów 
sztandarowych wyrażamy tu podzię
kowanie.

Nie Zapomnieć Katynia!
30 kwietnia przeczytałam w ‘Dzien

niku Związkowym” bardzo pozytyw
ny i wyczerpujący artykuł na temat 
Akademii Katyńskiej, która odbyła 
się 28 kwietnia br. w parafii św. 
Jacka.

Nie chciałbym się powtarzać, jed
nak chcę podkreślić, że uroczystość 
ta ku czci pomordowanych jeńców 
wojennych w Katyniu i innych obo
zach — była nadzwyczajna.

Obwód Harcerstwa w Chicago za
sługuje na pochwałę i uznanie za zor
ganizowanie tej akademii. Odbyła się 
bez nużących tasiemcowych prze
mówień było bowiem tylko jedno peł
ne treści — płk. A. Kajkowskiego.

Uroczystość trwała tylko jedną go
dzinę, co było jeszcze jedną jej wiel
ką zaletą.

Dobór wierszy, pieśni i inscenizacji 
był wspaniały. Nie jednemu nawet 
weteranowi zakręciła się łezka w oku, 
nie mówiąc o niewiastach, które stale 
podnosiły chusteczki do oczu.

Dzięki wielkiemu wkładowi Z. Bier- 
nadskiej, B. Ciepieli, oraz pianiście 
H. Wawrzyczkowi, na tle wymów- 

" ADWOKAT 
D. GILNA

• Rozwody
• Odszkodowania
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Sprawy Imigracyjne
• Kupno-Sprzedaż Interesów

825-3184
5642 W. DIVERSEY AVE.

MÓWMY PO POLSKU

MÓWIMY 1’0 POISKV

Adwokat

Joel Gould
Porady Prawne

Po Konkurencyjnych Cenach
• Rozwody $170 i Koszty

Sądow e $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże i Bójki
• Wypadki Samochodowe i Przy 
Pracy 'Wysokie (MszRridou.ini,'

Zadzwoń po Umówienie Się 
i Przyjdź 

Konsultacje Bezpłatne 

281-8744 
21 Godziny/7 Dni u Tygodniu 

77 W. Washington Pokój 1412

nych dekoracji wykonanych przez p. 
W. Seweryna —akademia była bar
dzo nastrojowa.

Janina S»7fprnal
★ ★ ★

“Nasze Zadania”
Podajemy wyjątki z gawędy hm. 

Zofii Stohandel, która ukazała się w 
ostatnim 5.6.1985 numerze “Na tro
pie”. Są to myśli zebrane w ciągu 
6-ciu lat przewodniczenia Zarządowi 
Okręgu ZHP w Kanadzie. Są one 
również aktualne na naszym terenie 
— dlatego je podajemy.

“Jak wiemy harcerstwo jest “inne” 
niż powszechnie znane organizacje. 
Jest inne, bo mamay specjalne zada
nia, specyficzną ideologię i metody 
pracy. 75 lat istnienia ZHP wykazało 
że nasze założenia i metody są właś
ciwe i zdały w historii polskich wyda
rzeń całkowicie egzamin. Tych też 
elementów jak: ideologia i metoda 
nie wolno nam zmieniać lub naginać 
do innych filozofii, nie zawsze zresz
tą korzystnych dla młodzieży polskiej 
i narodu polskiego. Charakter naszej 
pracy i układ organizacyjny niejako 
narzuca nam atmosferę duże rodzi
ny, gdzie każdy winien czuć się współ
odpowiedzialny za innego członka i za 
całość ZHP.

★ ★ ★
Martwi mnie bardzo brak szacunku 

i zrozumienia potrzeby znajomości 
języka polskiego. A przecież brak 
znajomości języka uniemożliwia poz
nanie polskiej kultury i polskiej tra
dycji, uniemożliwia kontakt ze swoim 
instruktorem harcerskim czy nauczy
cielem w szkole, nie daje jednostce 
dumy, że przynależy do jakiejś grupy 
etnicznej, a przecież będzie osobą 
polskiego pochodzenia, a nie np. ka
nadyjskiego.

Ponadto brak znajomości polskiego 
języka u starszej młodzieży powoduje 
brak łączności z Krajem, trudność 
utrzymania komunikacji.

Języka, kultury polskiej nie nauczy 
tu (czytaj: w Kanadzie, Ameryce, 
Francji, Australii) szkoła, harcers
two mają bardzo ograniczony czas 
działania — pozostaje więc tylko 
dom i rodzina. Ro rodzina staje się 
odpowiedzialna za naukę języka pols
kiego, zwyczajów historii i tradycji. 
KPH w dużym stopniu powinny nam 
w tym pomóc. Akcja Zarządów KPH 
na tym polu musi być zdeycydowana 
i widoczna.

Przyjechała nowa falą Polaków z 
Kraju. Jest też dużo dzieci i mło
dzież, która garnie się do Harcers
twa. Tu musimy być roztropni. Nale
ży przyjąć nowych przybyszy z ot
wartym sercem i okazać im dużo 
ciepła.

★ ★ ★
Dochodzimy do 75-lecia istnienia. 

Przez nasze szeregi przeszło wiele 
pokoleń i setki tysięcy młodzieży. 
Dzisiaj nikt nie potrafi ocenić ile 
wychowanie harcerskie wpłynęło na 
Naród i jego funkcjonowanie. Gdzie
kolwiek w świecie znalazła się grupa 
Polaków — tam zaczęło się tworzyć 
Harcerstwo, by walczyć dalej, wal
czyć o wolność Polski i utrzymanie 
polskiego ducha.

Harcerstwo poza granicami Kraju 
nie miało nigdy łatwego życia. Praca 
harcerska nie była nigdy łatwa. Zaw
sze wymagała dużych wartości mo
ralnych i uzdolnień fizycznych. Po
winniśmy wszyscy całym sercem i 
pełnym zrozumieniem ciążących na 
nas obowiązków poświęcić trochę 
prywatnego czasu dla dalszego roz
woju ZHP”.

Dziękujemy!
Pp. H. i A. Rabiej — za dar $20 

dla uczczenia pamięci śp. Andrzeja 
Rabieja, b. harcerza 3-ciej D.H. — na 
Fundusz Szkolenia — składamy ser
deczne Bóg Zapłać.

Myśl
Jesteśmy Bogu śmierć dłużni. 

Jak bądź obrócą się rzeczy, kto tego 
roku umrze, ma spokój na rok przy
szły.

BIURA PRAWNE 
JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami ’ 

Dzwoń 7 dni w tygodniu.
i 24-godziny. Dwa biura: 

Downtown i Northwest.
726-3753

Reagan's Budget Appeal 
"The time has come to decide what benefits 
we can properly expect from the federal 
government for ourselves, our neighbors and 
those in need ..."

Hike of 3% 
beyond inflation.

Military Social Security

With 4%
Inflation, 2% 
increase means 
loss to recipients.

Federal Programs

Scraps 16 pro
grams. Including 
Amtrak. Job 
Corps.

Loans cut and 
standards 
toughened.

Student Aid

Farm programs 
reduced S3.2 
billion.

Agriculture

UPi Oraohic

premiums for 
patients.

mean loss in
value against 
inflation.

Loan and loan

Small Business
Ion

guarantee 
programs 
eliminated.

WASHINGTON — Graficzne zilustrowanie apelu prezyden
ta Reagana w sprawie budżetu U.S. wygłoszonego do Narodu 
w przemówieniu trasmitowanym 24 kwietnia br. (UPI)

W180 Rocznicę Urodzin

Kim Był 
Hans Christian Andersen?

Urodził się 2 kwietnia 1805. Wiele 
się pisało o jego dzieciństwie w Oden- 
see, duńskim miasteczku na wyspie 
Fionii. Z jego własnych wspomnień 
pt. “Niezmyślona baśń mego życia” 
poznajemy obrazy dzieciństwa, czę
sto upiększone, ale zakłócone upiora
mi przeszłości.

Nie ma prawie człowieka, który 
by nie zachował w pamięci choćby 
jednej baśni Andersena. Tłumaczone 
na wszystkie prawie języki świata, 
nie zawsze docierają do dzieci, ale 
zawsze przemawiają do dorosłych. 
Jest w nich wiele goryczy, ironii, 
ostrej satyry. Jest uczucie osamo
tnienia, poszukiwanie ciepła.

Od najmłodszych lat Andersen ma
rzył o sławie. Uwielbiał teatr. Gdy 
jako 14-letni chłopiec opuścił rodzinne 
miasto i samotny, głodny, bezdomny 
błąkał się po ulicach Kopenhagi, pierw
sze kroki skierował do teatru. Ale 
nie udało mu się zostać ani aktorem, 
ani tancerzem, ani śpiewakiem. Jego 
szkutki teatralne też nie cieszyły się 
powodzeniem. Sława przyszła skąd
inąd. Baśnie, ta małe formy litera
ckie, do których nie przywiązywał 
wagi, stały się własnością wszystkich 
narodów.

Teatr, opera, balet odgrywały dużą 
rolę w Danii XIX w. Trudno było 
niewykształconemu, ubogiemu chłop
cu znaleźć dla siebie miejsce w śro
dowisku artystycznym. Los, a raczej 
własny upór sprawiły, że udało mu 
się dzięki protekcji radcy królewskie
go teatru, rozpocząć naukę w gimna
zjum, a potem studia. Korzystał nie 
tylko z opieki radcy, ale również 
z poparcia króla Fryderyka VI.

W Danii zaczyna się w tym czasie 
załamywać absolutyzm i wiara w 
jego potęgę. Ale istniały jeszcze sto
sunki patriarchalno — feudalne. Mio
dy Andersen, protegowany króla, wie
rzył w moc tej władzy. Ulegał złu-

NTEIKZEKIWANA CIĄŻA ?
Nie wpadaj w roz.pacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdtiwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

J Suitel300 • 621-1100

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano — 4 Po Poł.

dzeniom. Łączyło się to u niego z 
baśniową wiarą w majestat królew
ski, choć później wyśmiewał obłudę 
i służalczość — w słynnych “Szatach 
cesarza”, w “Słowiku” i “Świniopa
sie”.

Mimo, że Andersen przyjmuje czę
sto wątki zapożyczone z twórczości 
ludowej, bliższy jest jednak fanta
styce niemieckiej szkoły romanty
cznej. Akcja jego baśni rozgrywa się 
w określonym miejscu i czasie, nie 
“za górami i lasami”. Czary dzieją 
się tuż obok człowieka, na ulicy ro
dzinnego miasta, na śmietniku włas
nego podwórka. Ten sam przedmiot 
widziany jest okiem realisty i zara
zem fantasty — poety. Odtwarzał w 
swych baśniach obraz Danii, portu, 
królewskiego zamku, bukowych la
sów, łanów koniczyny. Świat przyro
dy był dla niego jednym wielkim 
cudem.

Andersen powraca też w swoich baś
niach do przeszłości Danii, do jej 
wielkich bohaterów i artystów. Na 
baśniach Andersena poznał się pierw
szy współczesny mu wybitny fizyk 
Oersted.

Andersen interesował się postępem 
techniki, cudem kolei żelaznej i fo
tografią Daguerre’a. “Bądź pozdro
wiono, muzo nowego stulecia” — pi
sał. Kim był? Epikiem, lirykiem, hi
storykiem i geografem Danii, satyry
kiem, czarodziejem?. Był poetą.

IN STYLE

4687 SIZES 34-52

Here's our best loved flare 
dress that goes over your head 
Wear it two ways, with sash 
around collar or waist.

Printed Pattern 4687: Wom
en's Sizes 34 to 52.
$3.00 for each pattern. Add 65c 
each pattern for postage and 
handling Send to:

Anne Adame Petterne, yj 
Reader Mall

Polish Daily Zgoda
62-08 Northern Blvd., Woodilde, 
NY 11377, Print Name, Addreee, 
Zip, Size, Pattern Number.

NEW Spring-Summer Pattern 
Catalog. Fast fashions for busy 
women. Free pattern coupon. 
Send $2.00 plus 50c postage.
Books $2.50 + 50c ea. p&h. 
135-Dolle & Clothes On Parade 
133-Faehlon Home Quilting

ANNE ADAMS
PATTERNS

Maria Dąbrowska

NOCE I DNIE
Tom III
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— Tak, bardzo ładny czas — potwierdził z przekonaniem Bogumił. 
Ksawunia raptem stanęła i kazała mu pokazać rękę. Nie chciał

mówiąc, że na jego ręce nie ma nic ciekawego.
— Prędzej — nalegała — bo się ściemni i nic już nie zobaczę.
Pokazał tedy. Przypatrywała się to dłoni, to palcom, które zginała 

i rozginała.
— I cóż tam pani wyczytała? — pytał zażenowany. — Ot, sobie 

ręka sterana życiem i pracą.
— Potwierdziło się to, co przypuszczałam — odparła grobowym gło

sem. — Pan musi być szalenie szczęśliwy — dodała.
Zdziwił się temu wnioskowi, gdyż z tonu, jakim mówiła, wyobraził 

sobie, że wyczytała w liniach jego ręki coś bardzo niedobrego.
— Już to pani — rzekł — nie potrzebuje chyba nikomu szczęścia 

zazdrościć.
— Bo co? — spytała zaczepnie.
— No, bo... ma pani osiemnaście lat, piękność i... całe życie przed sobą.
— Dziewiętnaście... a nawet właściwie już dwadzieścia — dodawała 

sobie ze złością. A po chwili urwała z mijanego krzewu gałązkę, poła
mała ją, rzuciła na ziemię, podeptała i rzekła:

— O, to jest moje życie i moje szczęście.
Bogumił o mało się nie roześmiał i nie powiedział: — Przepraszam, 

w to — to już nigdy nie uwierzę.
Powściągnął się i rzekł ostrożnie:
— Pani wszystko wywraca na opak. To ja, stary, powinienem tak 

łamać gałązki i mówić, że to jest moje życie.
— Nie ja wywróciłam wszystko na opak — mruknęła szorstko.
Bogumił wytężył myśl, żeby zrozumieć, co te słowa znaczą. Chciał 

spytać, ale już wchodzili do sieni, przed którą witał ich kręcąc ogonem 
wyżeł, co ich dawno wyprzedził i już tu na nich czekał.

Cierpki i sztywny Aleksander oznajmił ponuro:
— Podwieczorek na stole — co zabrzmiało tak, jakby ich zapraszał 

do spożycia trucizny.
Bogumił nie chciał zostać na podwieczorku, chociaż go bardzo pro

szono. Obiecał, że przyjedzie niebawem.
To niebawem nastąpiło dopiero w końcu tygodnia. Wsiadłszy na 

konia bez zamiaru jechania do Pamiętowa, gdyż właściwie znowu 
postanowił sobie tam rzadziej bywać, nagle przypomniał sobie, że 
chce zasięgnąć od Wojnarowskiego wiadomości o nowym kupcu zbo
żowym, którego nie znał, a z którym w Pamiętowie mieli już do czy
nienia. Tedy pojechał.

Pan Wojnarowski był sam i ku zdziwieniu Bogumiła znów zaczął 
mówić o córce.

— Namyślam się — rozważał — co mam Ksawuni radzić. Czy się 
zgodzić na ten wyjazd do Szwajcarii? Ja jestem, nieprawdaż, za tym, 
żeby każdy sam o sobie stanowił, ale mam powody obawiać się, że 
u Ksawuni to jest, jakże powiedzieć, przelotna fantazja, wywołana 
tym, że pewne okoliczności wytrąciły ją ze świata, w którym żyła. 
I może ona byłaby szczęśliwsza, gdyby po prostu wydać ją za mąż 
i osadzić w Pamiętowie?

To mu przypomniało dzieje małżeństwa w jednym z plemion środ- 
kowoazjatyckich i zaczął o tym mówić.

— A cóż na to matka panny Ksawery? — zapytał Niechcic, gdy 
opowiadanie wydało mu się skończone.

Wyraz błogości, który towarzyszył zawsze wypowiedziom pana 
Woynarowskiego, znikł raptownie z jego twarzy, rysy się zaostrzyły, 
niebieskie oczy stały się wąskie jak szparki.

— Głos mojej dawnej żony — powiedział — nie jest tym, który 
by tu należało brać pod uwagę. Pani Wojnarowska jest światową ko
bietą i widać jej życie towarzyskie nie było zdrowe dla Ksawuni, 
skoro powzięła ona zbyt radykalne kroki, aby się oderwać od tego 
środowiska.

I pan Wojnarowski zamyślił się w taki sposób, że Bogumił nie śmiał 
nic wtrącić.

— Zbyt radykalne — powtórzył raz jeszcze z naciskiem. — Tak,
że musiałem ją prędko stamtąd zabrać. I właśnie w związku z tym 
wszystkim sądzę, że może najlepiej byłoby wydać ją za mąż. Znam 
nawet człowieka młodego, przystojnego i niebiednego, który mi się 
o nią oświadcza. Jest to niejaki Ostrzeński z Siąszyc, ale cóż, kiedy 
Ksawunia nie chce o nim słyszeć. Nie jest to co prawda żaden 
orzeł... .

— Ja go znam — rzekł Bogumił. — On jest z tych samych Ostrzeń-
skich, co moja żona. Ich było dwóch. (

— Jeden już się ożenił. Ale, niech pan powie, czy pan nie uważa 
tego za dobrą myśl? Panie Bogumile?...

— No cóż — panna Ksawera wróciłaby wtedy do swej sfery.
— I to do takiej typowej, szlagońskiej — podchwycił Woynarowski 

z błyskiem smutnego żartu w oczach. — Ano tak — dodał wes
tchnąwszy. — Ale na to, nieprawdaż, by żyć samemu poza swą klasą,

.'poza klanem, trzeba nie takich sił. Ksawunia jest... jakby powiedzieć... 
krew nią włada. Trzeba jej mocnych tam, jakie daje życie zorganizo
wane. Każdy potrzebuje czego innego...

— Krew nią włada? Co to znaczy? I po co ja się w to wdałem? — 
dumał apatycznie Bogumił-

Tu właśnie panna Ksawunia przerwała sama ich rozmowę. Przyszła 
ze dworu w kożuszku i w czapce, ale miała widać nie dosyć powietrza, 
gdyż powiedziała, że na dworze cudowny czas, mróz bierze i jest 
księżyc. Warto się przejść.

Ojciec zapytał, komu to ona proponuje, bo nie jest to pomysł odpo
wiedni dla nich, dla dwu starszych panów, którzy woleliby spokojnie 
posiedzieć w domu.

— Proponuję — rzekła panna Ksawera — panu Bogumiłowi. — 
I spojrzała z wyrzutem na ojca.

— To idźcie — zgodził się pan Woynarowski — a mnie dajcie przed 
kolacją poleżeć.

Bogumił podniósł się upokorzony i smutny.
Nie każda życzliwość liczy się w tym niematerialnym dorobku, 

który stanowi podnietę życia, ale to, że panna Ksawunia była mu 
przyjazna — miało dla Niechcica znaczenie. Czasami myślał nawet, 
że dobrze byłoby, aby ona już sobie pojechała, zostawiwszy mu orzeź
wiające wspomnienie chwil, gdy była w pobliżu. Bał się, że dalszy bieg 
rzeczy może to wszystko tylko popsuć. Dawno minęły czasy, kiedy 
szukał zażyłości z pannami, ale gdy się zdarzyła taka, która z nim rada 
rozmawiała, nie chciał, ażeby przyszła godzina, kiedy to się okaże 
jakim fałszem.

Tymczasem godzina taka przyszła, bo po rozmowie z Woynarow- 
skim wydał się sobie szalenie śmieszny i nie dopasowany do roli 
prowadzającego pannę Ksawunię na spacer. Chciał się znalezć w poło
żeniu bardziej dla siebie właściwym i pomówić z nią rozsądnie jako 
przyjaciel ojca.
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Mówiący po polsku lekarz

Tel. czynny całą dobę

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne naaanta 

laboratoryjne
• EKG 

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu •

BOGUSŁAW CHMIEL, M.D. 
ZAWIADAMIA O OTWARCIU

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ 
5329'/2 W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long) 
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

Komunikat
Związku Klubów Polskich

Wielu z Was drodzy rodacy miało 
nie raz okazję poznać księdza Kazi
mierza Wronkę z parafii św. Jaku
ba w Chicago. Piękne kazania księ
dza Wronki przyciągają rodaków z 
sąsiednich miejscowości, jak Niles, 
Des Plaines i innych. Kościół jest 
zawsze wypełniony wiernymi. W 
kościele św. Jakuba odbywa się 
wiele uroczystości organizacji we- 
terańskich, czy też klubów przy 
wydatnej pomocy księdza Kazi
mierza Wronki. Decyzją biura Ar
chidiecezji Chicagoskiej, w maju 
ks. Wronka ma zostać przeniesiony 
do innej parafii. My, Polacy, mamy 
dobrego księdza, który wie dobrze 
co to jest Polska i słowo polskie

Nasza parafia, dzięki m.in. ks. 
Wronce, może stanowić dobry przy
kład współpracy z parafianami. 
Ważne jest, ażeby było tak nadal i 
żeby był z nami ks. Wronka.

Prosimy bardzo parafian, orga
nizacje i osoby, które pragną, aby 
ksiądz Wronka pozostał w obecnej 
parafii o pisanie listów w tej spra
wie do Archidiecezji Chicagoskiej, 
w języku polskim albo angielskim.

Adres: I
Archdiocese of Chicago, 

Joseph Cardinal Bemardin
155 E. Superior St.

Chicago, IL 60611
Adam Ocytko,prezes ZKP 

Odczyt Sir Leona Radziwinowicza 
w Chicago

Sir Leon Radziwinowicz, uwa
żany przez wielu za najwybitniej
szego kryminologa, wygłosi 14 ma
ja o godz. 2 po poł. na Uniwersytecie 
Illinois w Chicago odczyt pt.: ’’Pe
nal Philosophy and Penal Practice: 
The Present Outlook” w pokoju nr 
509-510 Chicago Circle Center, przy 
750 S. Halsted. Wstęp wolny.

Radziwinowicz jest żałożycielem 
i od 1972 r dyrektorem sławnego In
stitute of Criminology przy Cam
bridge University w Wielkiej Bry
tanii.

Radziwinowicz urodził się w 
Polsce, studiował na uniwersyte
tach paryskich, w Rzymie, Krako
wie. Pracował na uniwersytetach 
Genewy i w Warszawie. Wykładał

również na uczelniach amerykań
skich.

Radziwinowicz jest również au
torem czterotomowego dzieła “A 
history of English Criminal Law 
and its Administration from-1750,“ 
uważanej za wyjątkowe osiągnięcie 
w swojej dziedzinie. Piąty tom dzie
ła, którego Radziwinowicz jest 
współautorem, ukaże się wkrótce, 
w 40 lat po tym, jak pierwszy tom 
uzyskał nagrodę im. Jamesa Barra 
nadaną przez Wydz. Prawa Uni
wersytetu Harvarda.

W sprawie informacji dotyczą
cych kontaktu z profesorem można 
dzwonić do Sean McConville—996- 
5294 lub 493-0510 do dnia 7 maja lub 
po 7 maja, do Shelley Roisen—996- 
8282.

“Tydzień Filmu Polskiego” 
w Facets Multimedia

Kino studyjne Facets Multimedia 
Center, przy 1517 W. Fullerton Ave., 
w Chicago zawiadamia o “Tygod
niu Filmu Polskiego”, w dniach od
17 do 23 maj a. Wszystkie filmy będą 
prezentowane w jęz. polskim z na
pisami angielskimi.

Na 17 maja zaplanowana jest chi- 
cagoska premiera filmu A. Wajdy 
—^‘Niewinni czarodzieje' ; zosta
nie on pokazany również w sobotę,
18 maja, o godz. 4 po poł. i 8 wiecz.

W piątek, 17 maja, o godz. 9 wiecz.

Zebranie Komisji 9 
Związku Polek 

w Ameryce
Zawiadamiamy o zebraniu, które 

odbędzie się w sobotę, 11 maja o 
godz. 1 po poł. w Copernicus Senior 
Center, przy 3160 Milwaukee Ave.

Będziemy obchodzić Dzień Matki. 
Delegatki otrzymują upominki. Pro
simy o przybycie.

H. Klich — Prezeska 
W. Thelma — sekretarka prot.

Wyprzedaż w Kościele
Ravenswood United Church of 

Christ zawiadamia o wyprzedaży 
ubrania i przedmiotów domowego 
użytku, która odbędzie się przy Pen
sacola i Hoyne Ave., w piątek, 17 
maja, od godz. 7 do 9 wiecz.; w sobotę, 
18 maja, od godz. 10 rano do 2 po poł. i 
od 2:30 do 3:30 po poł.

Za zawartość torby —1.50 doi.

Spotkanie z Polską 
Muzyką Ludową

Kontynuując serię programów o te
matyce polskiej, dzielnicowe biblio
teki publiczne — Jefferson Park i 
Portage-Cragin zapraszają na spotka
nia z polską muzyką ludową, przygo
towane przez Lucynę Migała. Na pro
gram złożą się: prelekcja, kolorowe 
przeźrocza pokazujące różne regiony 
Polski i ich oryginalne stroje oraz 
autentyczna muzyka ludowa z tych 
regionów.

Program w Portage-Cragin, 5110 
West Belmont Ave., odbędzie się w 
sobotę, 11 maja, o godzinie 2 po poł.

Program w Jefferson Park, 5363 
West Lawrence Ave., odbędzie się w 
środę, 14 maja, o godzinie 7 wieczo
rem.

Wstęp wolny dla wszystkich.
Helena Ziółkowska

i w niedzielę, 19 maja, o godz. 4 po 
poł. i 8 wiecz. “Trzecia część nocy” 
Andrzeja Żuławskiego.

W sobotę, 18 maja, o godz. 6 i 10 
wiecz. oraz w niedzielę, 19 maja, o 
godz. 6 wiecz. film Kzimierza Kutza 
“Perła w koronie”.

20 i 21 maja, w poniedziałek i wto
rek, o godz. 7 wiecz. film A. Wajdy 
— Brzezina ", o godz. 9 wiecz., 
również Wajdy — “Polowanie na 
muchy”.

22 maja, w środę, i 23 maja, w 
czwartek, o godz. 7 wiecz., również 
Wajdy — “Pokolenia”.

22 maja, w środę, i 23 maja, w 
czwartek, o godz. 9 wiecz., zosta
nie wyświetlony film J. Skolimow
skiego “Bariera”.

Recital 
Tatiany Troyanos

W środę, 22 maja, w Chicago’s 
Auditorium Theatre, przy 70 E. Con
gress Parkway, o godz. 8 wiecz., od
będzie się recital śpiewaczy Tatiany 
Troyanos, uznanej przez publiczność 
i krytykę za jeden z najwspanialszych 
mezzo-sopranów naszej generacji.

W programie: George Frederic 
Handel, Gustaw Mahler, Hector Ber
lioz, Wolfgang Amadeus Mozart, 
Maurice Ravel i Manuel de Falla. 
Bilety w cenie od 4-17.50 doi.

Bezpłatne Kursy 
Języka Angielskiego

W ramach programów prowadzo
nych przez Chicago Urban Skills In- 
stitue, podlegającego chicagowskim 
kolegiom miejskim, prowadzone będą 
bezpłatne kursy języka angielskiego 
dla przybyłych z Polski. Nowy Seme
str rozpoczyna się 7 maja. Kursy 
są na poziomie początkującym, śred
nim i zaawansowanym.

Kursy odbywają się w każdy wtorek 
i czwartek, o 9 rano i 1 po południu.

Szkoła mieści się w budynku Kon
gresu Polonii Amerykańskiej, Wydz. 
na Stan Illinois, przy 5844 N. Milwau
kee Ave.

Po dalsze informacje proszę dzwo
nić do biura Kongresu, tel. 631-3300.

Eva Betka — dyr. wykonawczy

Myśl
Serce ma swoje racje, których 

rozum nie zna... Poznajemy praw
dę nie tylko rozumem, ale i sercem.

f >

CHICAGO — Mayor Chicago Harold Washington wręczył 
przedstawicielom Związku Narodowego Polskiego specjalną 
proklamację wydaną z okazji obchodów rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3-Maja. Na zdjęciu proklamację przejmują od Ma- 
yora: prezes ZNP i K.P.A. Alojzy A. Mazewski i wicepre
zeska ZNP Helena Szymanowicz. ,

(foto. Vic Modliński)

Komunikat
Komitetu Skarbu Narodowego

Miesięczne zebranie Komitetu 
Skarbu Narodowego odbędzie się w 
piątek, 10 maja br. Początek o go
dzinie 7:30, w dolnej sali 90 Placów
ki SWAP.

Na porządku dziennym następu
jące sprawy: Sprawozdania bieżą
ce, przygotowania do Pikniku 
Skarbu Narodowego, który odbę
dzie się w niedzielę, 4 sierpnia br. w 
Ogrodzie Woźniaka przy 2530 S. 
Blue Island Ave. Szczegóły podane 
zostaną w późniejszym terminie.

Działalność Polskiego Rządu na 
Uchodźctwie oparta jest na 
własnych funduszach—polskich.

Kurs Jazdy 
Dla Starszych

Wydział d/s Ludzi Starszych i 
Ułomnych oraz Amerykańskie Stowa
rzyszenie Emerytów, zawiadamia o 
dwudniowym kursie jazdy dla ludzi 
starszych (55 i więcej lat), który 
odbędzie się w poniedziałek, 13 maja 
i we wtorek, 14 maja, w godz. od 9 
rano do 1 po poł., przy 5801 North 
Pulaski Rd.

Ukończenie kursu upoważnia do zni
żek ubezpieczeń samochodowych. 
Koszt kursu wynosi 7 doi.

Po informacje i w celu zarejestro
wania się proszę dzwonić: 583-9224 
lub 744-0321.

Rekolekcje
Tow. Matki Boskiej Częstochow- 

skiej urządza jednodniowe rekolekcje 
w kaplicy Domu Macierzystego 
Sióstr Franciszkanek w Lemont, Ill. 
Autobusy wyjają z domu św. Józefa, 
2650 N. Ridgewayl Ave., punktualnie 
o godzinie 9:00 rano, 19 maja. Cena 
biletu autobusowego wraz z obiadem 
i kolacją — 17 doi, z własnym do
jazdem —12 doi.

Zapraszamy. Po bilety proszę dzwo
nić do siostry Agnes, pod nr 235-8600 
albo do prezeski Helenę Kott: 775-3038.

Zebranie Klubu 
Wola Przemykowska

Klub Wola Przemykowska zawia
damia o zebraniu, które odbędzie się 
w niedzielę, 12 maja, o godz. 2:30 po 
poł., w Domu Związków Klubów Pol
skich, przy 5835 W. Diversey. Po ze
braniu odbędzie się przyjęcie z okazji 
Dnia Matki i Ojca.

Prosimy wszystkich o udział.
J. Babicz — prezes 

St. Modlińska — sekr.

Zebranie Federacji
Polonii Amerykańskiej
Zawiadamiamy o zebraniu Federa

cji Polonu Amerykańskiej, które od
będzie się w środę, 8 maja, o godz. 
7:30 wiecz., w Domu Związku Klubów 
Polskich, przy 5835 W. Diversey. Bę
dzie to jednocześnie okazja do uczcze
nia Dnia Matki.

Ze względu na ważność spraw, jakie 
mamy do omówienia, prosimy wszyst
kich o obecność.

E. Plusdrak — prezes 
A. Nikiel — sekretarz prot. 

Tylko własne fundusze gwarantują 
niezależność Akcji Niepodległo
ściowej, w oparciu o Konstytucję 
Polski Niepodległej, której 50-ta 
rocznica minęła 23 kwietnia br. Dz
ięki tej znamiennej Ustawie niepod
ległe państwo polskie, prezydent 
Rp oraz rząd przez niego powoły
wany mogą istnieć, w myśl prawa 
międzynarodowego.

Naszym członkom i sympatykom 
przypominamy, że uroczysty 
obchód 50-ej rocznicy zgonu pier
wszego Marszałka Polski Niepod
ległej Józefa Piłsudskiego odbędzie 
się w niedzielę 19 maja.

Na program składają się: uro
czyste nabożeństwo w kościele św. 
Władysława o godzinie 1 ppł. przy 
3343 N. Long Ave., oraz bankiet—na 
którym wyświetlony zostanie film 
przedstawiający pogrzeb Wielkiego 
Marszałka Polski.

Bankiet odbędzie się w Garden 
Terrace przy 6330 W. Irving Park 
Rd. Początek o godzinie 2:45. Ban
kiet ten zaszczyci córka Marszałka 
Dr. Wanda Piłsudska, która spe
cjalnie została zaproszona na tę 
uroczystość, z Londynu.

Wstęp $17.50. Informacje uzyskać 
można dzwoniąc na: 771-0181 lub 
283-6796. Zapraszamy! i wspie- 
ajmy akcje Skarbu Narodowego!

Inż. W. Mieczyński—prezes 
Stefan Kowalik—sekretarza

Kursy w Shedd Aquarium
Shedd Aquarium zawiadamia o 

różnego rodzaju kursach dla dzieci, 
dorosłych i rodzin, które rozpoczną 
się w maju.

Dzieci będą mogły dowiedzieć się 
jak odżywiają się małe rybki i jak 
chronią się przed niebezpieczeńs
twem oraz obserwować zachowanie 
się i sposób życia różnego rodzaju 
żółwi.

Starsi dowiedzą się jak karmi się 
rekiny i inne ryby; jak wygląda opie
ka medyczna; jak założyć domowe 
akwarium itp. Po informacje w spra
wie rejestracji na zajęcia, opłat, dat i 
czasu spotkań proszę dzwonić do: 
Educational Department w Aqua
rium (312) 939-2426 wewn. 377.

“Playboy”
Poddany Analizie

Washington. (CST) — Departament 
Sprawiedliwości przeznaczył $734,371 
na badania nad pismami “Playboy,” 
“Penthouse” i “Hustler” w celu usta
lenia czy przyczyniają się one do 
wzrostu przestępczości nieletnich i 
seksualnego wykorzystywania dzieci.

Badania zostały zatwierdzone w 
grudniu ubiegłego roku, były jednak 
wstrzymane do chwili obecnej z po
wodu krytyki ze strony Kongresu.

Projekt przewiduje analizę 660 eg
zemplarzy wspomnianych magazynów.

Badaniami zajmie się siedmiu spe
cjalistów zatrudnionych w pełnym 
wymiarze godzin i 12 osób zatrudnio
nych na pół etatu.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

“Święcone” i Dzień Matki
w Grupie 2475

H. Wasilewski — prezes 
S. Pyka — sekretarz

Zgodnie z jednogłośną uchwałą, po
wziętą na zebraniu wyborczym naszej 
Grupy, 4 grudnia 1984 r., zarząd Gru
py 2475 ZNP, we wtorek 7 maja 1985 r. 
w Moskal Catering, 5639 N. Milwau
kee Ave., urządza drugie zebranie 
z kolacją z okazji “Święconego” 
i Dnia Matek. Po załatwieniu koniecz
nych spraw organizacyjnych, wie
czór będzie spotkaniem towarzyskim. 
Początek o godzinie 7:30 wieczorem.

W celu częściowego chociaż pokry
cia kosztów kolacji, zarząd Grupy 
prosi o fanty na loterię. Rozejrzyjcie 
się dobrze po waszych domach. Na 
pewno macie jakieś przedmioty, wy
granie których mogłoby zrobić komuś 
innemu przyjemność lub wypełnić po
trzebę zakupu.

Taki wieczór z kolacją, bez koniecz-

C. Bojkowski — prezes 
S. Latoszyński — sekr. prot.

Zebranie Gr. 127 ZNP
Im. R. Dmowskiego

Zebranie miesięczne Grupy odbę
dzie się w piątek, 10 maja, w sali 
Domu Wydziału Kongresu Polonii 
Amerykańskiej, pnr. 5844 Milwaukee 
Ave.

Początek o godz. 7:30, w tym sa
mym czasie będzie urzędował sekre
tarz fin. Liczny udział członków jest 
potrzebny, aby omówić wiele waż
nych spraw organizacyjnych i polo
nijnych.

ności gotowania i zmywania w domu, 
ofiarujemy dla naszych Matek i Zon, 
które tyle wysiłku włożyły tak nie
dawno w zastawienie i dekorację wiel
kanocnego stołu.

Zabieracie więc rodziny i przyjdź
cie. Serdecznie zapraszamy, bo głów
nym celem tego spotkania poza ży
czeniami wielkanocnymi i uczcze
niem Matek jest przyjemne spędzenie 
czasu w rodzinnej i związkowej atmo
sferze przy suto zastawionych sto
łach.

TONY PIEŃKOWSKI
Zajmujemy Się Również 

Kupnem i Sprzedażą 
Posiadłości 
w Chicago 

i Na Przedmieściach

Zebranie Gr. 2927 ZNP 
Tow. Wierność

Grupa 2927 ZNP, Towarzystwo 
Wierność zawiadamia o zebraniu 
połączonym z uroczystością Dnia 
Matki, które odbędzie się w środę, 
15 maja, o godz. 7 wiecz., w Cornell 
Park, przy 51-ej i Wood St.

Prosimy wszystkich o przybycie.
M. Winiecka — prezes 

M. Pawlikowska — sekr. prot.

CZARTERY 
DO POLSKI 
I EUROPY 

ZACHODNIEJ 
SPECJALNA OKAZJA!

HAWAJE 
LAS VEGAS 

Pełny Zakres 
Usług Turystycznych 

POMAGAMY
NOWOPRZYBYŁYM

ROYAL 
Travel Service 
5932 W. LAWRENCE 

TEL.: 777-2800 
Właściciele, Jadwiga i Tony 

Pieńkowski

Zebranie 
Tow. Wolność, 

Grupa 1776 ZNP
Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP, 

odbędzie swe miesięczne posiedzenie 
w czwartek, 9 maja, o godz. 7:30 
wieczorem, w sali Moskala, 5639 N. 
Milwaukee Ave.

Są ważne sprawy do omówienia 
i załatwienia.

St. Bogobowicz — prezes 
Z. Drwilla — sekr. prot.

Zebranie Grupy 877 ZNP 
Tow. Tysiąc Walecznych

Grupa 877 ZNP, Towarzystwo Ty
siąc Walecznych, zawiadamia o ze
braniu, które odbędzie się w środę, 
8 maja, o godz. 7:30 wiecz., w sali 
Placówki 90 SWAP, przy 6005 W. 
Irving Park Rd. Sekretarz finansowy 
będzie urzędował od godz. 6:30 wiecz. 
Prosimy wszystkich o przybycie.

T. Wojnar — prezes 
S. Krukar — sekretarz prot.

Zebranie
Gminy 143 ZNP

Miesięczne posiedzenie Gminy 143 
ZNP odbędzie się w poniedziałek, 6 
maja, w sali Weteranów Placówki 2, 
przy 4800 S. Wood ulicy.

Zebranie rozpocznie się punktualnie 
o godz. 7:30 wieczorem. Zarząd apelu
je o liczne przybycie.

Roman Kolpacki — prezes 
Kazimiera Jasiński — sekr.

Nabożeństwo Majowe 
w Munster, Indiana

Jedną z najbardziej umiłowanych 
form polskiej Maryjnej pobożności, 
jest nabożeństwo majowe. Nic więc 
dziwnego, że polscy emigranci, wywo
żąc z kraju polski obyczaj, przywieźli 
również z kultem Matki Bożej i tę 
formę nabożeństwa Maryjnego.

Polscy ojcowie Karmelici Bosi w 
Munster, Indiana stojąc na straży 
polskiego obyczaju i polskich form 
kultu religijnego, wiernie strzegą 
tradycji polskich nabożeństw majo
wych.

W każdą zatem niedzielę maja, po
cząwszy od najbliższej niedzieli, o go
dzinie 3:00 po południu, w kościele 
karmelitańskim, w Munster, Indiana, 
odprawiać się będzie tego rodzaju 
nabożeństwo ze śpiewem Litanii Lo
retańskiej, okolicznościowym kaza
niem i błogosławieństwem Najświęt
szym Sakramentem.

Polscy Ojcowie Karmelici Bosi

Wyróżnienie
A. Toczyckiego

Andrew M. Toczycki, student 
Northwestern University’s Technolo
gical Institute został wyróżniony 
przez dziekana uczelni Bruno A. Boley 
za doskonałe wyniki studiów w kwar
tale zimowym, osiągnął on przeciętną 
4.0 na 4.0 możliwe.

Andrew Toczyki, ur. w 64 r., był 
uczniem m. in. polskiej szkoły sobot
niej K. Pułaskiego. Należy do Har
cerstwa polskiego i tańczy w harcer
skim zespole “Lechici.”

Uniwersytet, na który uczęszcza 
jest jedną z najlepszych uczelni w 
Stanach Zjednoczonych, studiuje na 
nim ponad 15,700 studentów.

Wystawa 
w Chicago Center 

For The Print
Chicago Center for the Print pray 

1509 W. Fullerton, zaprasza na wy
stawę prac dwóch interesujących ar
tystów polskich — Świetlana Krze- 
czyny i Zdzisława Sikory.

Prace artystów będzie można obej- 
rzać w okresie od 3 do 31 maja, w 
godz. od 5 do 8 wiecz.

The Center for the Print jest dużą 
galerią i pracownią artystyczną, któ
ra prezentuje prace ponad 70 współ
czesnych artystów. Prowadzona 
przez dwojga popularnych artystów 
chicagoskich Susan Hunt-Wulkowicz i 
jej męża Dennisa McWillamsa, jest 
również pracującym studiem z możli
wością nauki.

Galeria jest otwarta dla publiczno
ści od godz. 12 do 8 wieczorem, od 
czwartku do niedzieli. Telefon 
477-1585.

Zebranie
Wydziału K.P.A. Na Ohio

Z uwagi na sporą liczbą imprez 
i uroczystości polonijnych w Cleve
land, zebranie miesięczne odbędzie 
się w drugi piątek, to znany 10 maja, 
w zwykłym miejscu posiedzeń, o go
dzinie 7:30 wieczorem.

Prosimy bardzo o liczne przybycie.
Józef Ptak — prezes 

Ryszard Jabłoński — sekretarz

Zabawa 
Klubu Pojawian 

Zarząd Klubu “Pojawian” organi
zuje zabawę młodzieżową, która od
będzie się w sobotę, 11 maja, o godz. 
8:00 wieczorem, w sali ZKP, przy 
5835 W. Diversey Ave.

Do tańca grać będzie orkiestra 
“Tęcza,” cena biletu $5. Dochód z 
zabawy przeznaczony jest na prace 
wykończeniowie przy domu ZKP. 
Prosimy o poparcie naszej sprawy 
i wzięcie udziału w zabawie.
Jurek Kaniewski — kierownik zabawy
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Jak Wyłamać Skobel
Morze Koralowe rozciąga się pomiędzy Au

stralią, Nową Gwineą, Wyspami Salomona 
i Vanuatu (d. Nowe Hebrydy), stykając się na 
południu z Morzem Tasmaną.

Kluczem do tego wewnętrznego obszaru mor
skiego, którego znaczenie rozumieli już 43 lata 
temu Japończycy, jest Nowa Gwinea na północy 
i Nowa Zelandia na południu. “SlotJ’ czyli 
otworem dla monety uruchamiającej samo
czynnie automatyczny zamek są Wyspy Salo
mona. Nowa Kaledonia stanowi skobel. Wyjęcie 
go oznacza zamknięcie kontaktu pomiędzy 
Nową Zelandią i Australią, kontrolę nad we
wnętrzną komunikacją w basenie Morza Kora
lowego, wreszcie stworzenie anty-australijskie- 
go przyczółka.

Nowa Kaledonia biedna nie jest. Na obszarze 
niewiele mniejszym niż stan New Jersey lub 
np. dawne województwo gdańskie, zamieszka
łym przez ok. 150 tys. ludzi, głównie Kanaków 
(grupa etnicznie polinezyjska), wydobywa się 
chrom, żelazo, kobalt, magnez, srebro, złoto, 
ołów i miedź. W produkcji niklu Nowa Kaledo
nia zajmuje jedno z czołowych miejsce na świecie.

Rolnictwo — głównie francuskie wysoce 
uprzemysłowione farmy — daje dość wysokie 
plony kawy, kopry, bawełny, manioku, kukury
dzy, tytoniu, bananów i ananasów.

Niepokoje zaczęły się na dobre w roku ubie
głym. Kanakowie jęli domagać się niepodległo
ści, co stoi w sprzeczności z Europejczykami, 
którzy woleliby pozostać przy Francji. Obie 
grupy liczą po mniej więcej 40% ogółu. Prócz 
nich jest jeszcze około 20% licząca grupa ludno
ści — przeważnie pochodzenia azjatyckiego — 
która również opowiada się za utrzymaniem 
statusu kolonii Francji.

Niepokoje i zamieszki spowodowały kryzys 
polityczny. Socjalistyczny rząd w Paryżu za
proponował na czerwiec br. referendum, w któ
rym ludność wyspy miałaby się opowiedzieć 
za lub przeciw niepodległości. Tymczasem o 
zgodzie nie ma mowy. Siły są zbyt równe, a w 
dodatku podczas gdy liderzy stronnictwa nie
podległościowego “ostrożnie odnieśli się do 
mniej niż całkowitej niepodległości” rzecznicy 
pozostania przy Francji odrzucili wszelki kom

promis, broniąc interesów Republiki na Pacy
fiku.

Obecnie premier Fabius postanowił przenieść 
referendum na koniec roku 1987, co powinno 
ostudzić gorące głowy i wykształcić realne 
programy polityczne.

Dla uzyskania spokoju, który jest warunkiem 
przeprowadzenie referendum, premier uznał za 
konieczne wzmocnienie garnizonu, uspokojenie 
konserwatystów, wprowadzenie programu ro
zwoju ekonomicznego dla społeczności Kana
ków, co miałoby zredukować nierówności spo
łeczne.

Oczywiście reakcje były do przewidzenia 
— przywódca konserwatystów — Dick Ukeiwe, 
uznał to za ograniczenie demokracji, przywódca 
stronnictwa niepodległościowego — Jean Marie 
Tjibaou, uważa, że tylko całkowita niezależ
ność. ...

Powtarzanie w kółko, do znudzenia, tego 
samego nie jest może najlepszą metodą, ale 
znów, jak w tylu innych przypadkach, należy 
zadać sobie pytanie: “komu może na tym 
zależeć?”

Kto przemyca na Nową Kaledonię broń i amu
nicję? Kto produkuje bomby? Kto szepce Kana
kom, że dość już panowania Francuzów. . . .

Każdy naród ma niezaprzeczalne prawo do 
niezawisłości. Również nowokaledońscy Kanacy.

Niebezpieczeństwo polega na tym, że wyzwo
lenie spod jarzma jednych oznacza uzależńienie 
się od drugich. Mirażem jest “interes Francji” 
w tym rejonie świata. Mocarstwo przestało być 
mocarstwem, z czego zdaje sobie sprawę ogrom
na większość obywateli Republiki, ale proste 
przekazanie rządów w ręce autochtonicznych 
mieszkańców wyspy nie jest wyjściem najlep
szym. Laurent Fabius ma z pewnością rację.

Pytanie tylko jak program premiera zostanie 
zrealizowany....

Na razie niesnaski między przeciwnikami 
i zwolennikami niepodległości trwają. Dopóki 
w Noumei stacjonuje garnizon Legii Cudzo
ziemskiej, dopóki nie przybyli jeszcze doradcy 
wietnamscy lub kubańscy, Nowa Kaledonia 
jest do uratowania. Nawet po odzyskaniu nie
podległości.

and 
PISZĄ;

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Od Wielkości Do. . .
DZIENNIK POLSKI, DETROIT — 

Prezydent Reagan objął swą II ka
dencję mając za sobą cały kraj. Nic 
nie wskazywało na jakiekolwiek od
chylenia czy polityczne potknięcia. 
Walka o redukcję deficytu wydawała 
się mieć konsekwentny plan, kiedy 
obok spraw wewnętrznych dokonał 
śmiałych pociągnięć w polityce mię
dzynarodowej, ale ostrzegano go, by 
był ostrożniejszy w postępowaniu ze 
Środkową Ameryką.

Tymczasem Biały Dom przygoto
wywał program Prezydenta do pier
wszej w tym roku podróży do Euro
py na konferencję ekonomiczną kra
jów zachodnich, wypadającą w Za
chodnich Niemczech. Postanowiono 
to połączyć z 40-leciem zakończenia 
II wojny światowej.

I nagle cała struktura polityki za
granicznej zaczęła się chwiać, a przy
czyna pozornie, ale tylko pozornie 
mała, bo odwiedzenie cmentarza po
ległych żołnierzy III Rzeszy. Nie 
wspomniano wcale o tym, że 40-le- 
cie zakończenia wojny wiązało się 
przede wszystkim z uwolnieniem oku
powanych przez Hitlera krajów i 
uwolnieniem ludności, która przeszła 
największą hekatombę w historii.

Fala oburzenia podniosła się prze
ciw Prezydentowi Stanów Zjednoczo
nych, kiedy dowiedziano się, że cmen
tarz niemiecki, na którym miał zło
żyć wieniec zawiera groby żołnierzy 
SS, a jednocześnie nie było w planie 
uczczenia pamięci ofiar obozów kon
centracyjnych, którymi “opiekowali 
się” kaci SS. Reagan zgodził się od
wiedzić obóz koncentracyjny, ale 
uparł się by być też na cmentarzu 
w Bitburgu, wszystkie prośby odrzu
cał.

Jeżeli za pierwszy plan można wi
nić doradców, to całkowita odpowie
dzialność za podtrzymanie tej decyzji 
spada wyłącznie na samego Prezy
denta, który uważa, że małoletni 
szturmowcy SS byli ofiarami hitlery
zmu, jakkolwiek mordowali naszych 
żołnierzy, którzy dostali się do nie
mieckiej niewoli.

Nie liczył się Reagan z konsekwen
cjami swego niczym nieusprawiedli
wionego uporu. Przyszły one szybko: 
pierwsza i ciężka porażka Prezyden
ta w Izbie Niższej, która odmówiła 
pomocy wojskowej $14 milionów dla 
partyzantów w Nikaragui. Czy Pre
zydent i jego doradcy zastanawiali 
się, że zignorowanie pamięci mordo
wanych przez hitlerowców ludzi oraz

Nowy Program Towarzystwa “Polonia”
Przed rokiem 1979 odwiedzało Polskę blisko 

70,000 Amerykanów polskiego pochodzenia. 
Wielu z nich brało udział w różnych kursach, 
festiwalach i imprezach organizowanych przez 
Towarzystwo “Polonia”, rządową agendę wy
specjalizowaną w utrzymaniu łączności władz 
PRL z Polakami za granicą.

Potem nastąpił wyraźny spadek liczby odwie
dzających. Towarzystwo “Polonia” odnotowa
ło, że w roku 1979 jego warszawckie biura 
odwiedziło blisko 10 tysięcy gości z zagranicy. 
W roku 1980 liczono już tylko 6,000, w 1981 — 
2,100, w 1982 r. (a więc w okresie stanu 
wojennego) 500, w 1983 r. i w 1984 r. — 
1,600 przybyszów.

Władze Towarzystwa spodziewają się w roku 
bież, dalszego wzrostu liczby przyjeżdżających.

Programy są atrakcyjne i — co ważniejsze
— tanie:

— Festiwal Chórów Polonijnych w Koszali
nie (lipiec) — $75, w czym jest wliczone wy
żywienie, zakwaterowanie, przejazdy i rozryw
ki (13 dni).

— Kursy Młodzieżowe dla 15-18-latków w 
Lublinie (lipiec — $100 (26 dni).

— Obozy Letnie dla 11-15-latków (4 tygodnie)
— $100. Są jeszcze kursy kucharskie, etnogra
ficzne, kulturalne, oraz specjalne pobyty wa
kacyjne dla wędkarzy, tenisistów, kibiców piłki 
nożnej itp.

Program ten, którego realizacja pochłonie 
zapewne ogromne koszty, a więc obarczy spo
łeczeństwo wygłodzonego kraju, jest przygo
towany i będzie realizowany dla osiągnięcia 
celu zupełnie innego niż “przybliżenie Polonii 
ojczyzny przodków”. Chodzi o zwiększenie za
interesowania przyjazdami, a w dalszej kolej
ności przyciągnięcie pieniędzy, których tak eki
pie rządzącej brakuje.

Program “Towarzystwa” ma na celu również 
przychylniejsze nastawienie do PRL gremiów 
i organizacji polonijnych, a to w celu ukierun
kowania zainteresowania tychże w złagodze
niu sankcji i odizolowania reżimu komunis
tycznego.

Trzeba pamiętać, że w pewnym momencie 
wzrastająca liczba Amerykanów polskiego po
chodzenia odwiedzających kraj może zostać 
wykorzystana w przetargach międzynarodo
wymi, ouwiein większa liczba odwiedzających

świadczy o normalizacji, której przecież de 
facto nie ma. Polonia amerykańska niejedno
krotnie dała wyraz swej łączności z krajem i 
solidarności z walczącym narodem. Każdy wy
jeżdżający dziś do Polski Amerykanin łamie 
ową solidarność.

Pamiętajmy także i o tym, że nasze pienią
dze nie poprawią zaopatrzenia krajowego ryn
ku, nie ulżą doli chorych i umierających, nie 
pomogą walczącej “Solidarności”. Wręcz prze
ciwnie — reżim warszawski wykorzysta je np. 
na zakup nowego wyposażenia dla oddziałów 
ZOMO (od kilku już lat regularnie zaopatry
wanego przez wyspecjalizowane firmy szwaj
carskie i austriackie), ulepszenia radiostacji 
zagłuszających “Głos Ameryki” i RWE, unowo
cześnienia czołgów, samolotów, dział i pocis
ków rakietowych.

Bowiem na mocy umów wewnętrznych RWPG 
każdy dolar wpływający do kasy państwowej 
przekazywany jest do tzw. Banku RWPG, gdzie 
zostaje zamieniony na “rubel transferowy”. 
Ta właśnie waluta służy Polsce w zawieraniu 
umów handlowych z Zachodem — za NBP 
odpowiednie kwoty w dolarach wypłaca (lub 
nie wypłaca) bank w Moskwie.

Żyjemy w wolnym kraju. Nikt nie ma prawa 
nikomu zabronić wyjazdu na wakacje do Polski. 
Pamiętajmy jednak, że nasz pobyt nad szarą 
Wisłą czy modrym Bałtykiem, wśród malowni
czych Jezior Mazurskich bądź u stóp Tatr 
będzie na rękę wyłącznie komunistom.

Są wśród nas oczywiście i tacy, którzy do 
Polski jechać muszą. Do chorych, do grobów 
zmarłych krewnych. Częstokroć gna nas prze
ogromna tęsknota. Zdajemy sobie również spra
wę z tego, że bez żywego kontaktu z języ
kiem polskim nie może być mowy o dobrym 
nauczaniu języka w szkołach polonijnych, że 
bez książek i podręczników, bez materiałów 
metodycznych nauczyciele nie są w stanie wy
dajnie pracować. To wszystko przemawia za 
ściślejszymi kontaktami.

A przecież kryje się w tym ogromne nie
bezpieczeństwo. Stanowi o nim powolna, ukry
ta indoktrynacja wypaczonej historii ojczystej, 
pomijania lub negowania faktów dnia dzisiej
szego. Jakże łatwo dać się nabrać na lisi 
uśmiech urzędnika, uścisk ręki wiceministra, 
czy dobrotliwe spojrzenie milicjanta ...

upieranie, by uczcić poległych sztur
mowców dla “pogodzenia się” (re- 
koncyliacji) stworzy łańcuch reakcji?

Reagan i Biały Dom stracili wy
czucie nastrojów społeczeństwa, stra
cili wyczucie nastrojów w kraju.

Jeżeli prawdą jest (środa rano, 23 
kwietnia), że Pani Nancy Reagan 
miała wpłynąć, by Prezydent zmienił 
swe zdanie i odwołał odwiedzenie 
cmentarza w Bitburgu, jesteśmy dla 
niej z jak największym uznaniem. 
Ronald Reagan popełnił wielki błąd, 
za który już zapłacił porażką w Kon
gresie, ale wielkość polega nie tylko 
na odnoszeniu zwycięstw i powodze
niach, lecz tekże na odwadze napra
wienia złego.

Napoleon, po klęsce pod Moskwą 
powiedział w odwrocie: “Od wielkości 
do śmieszności jest tylko jeden krok”. 
Widocznie Biały Dom nie wiedział o 
tym.

Porozumienie 
U.S. — Turcja

W kołach politycznych w Washingto
nie panuje przekonanie, że w tym 
miesiącu zostanie podpisane porozu
mienie amerykańsko-tureckie, zezwa
lające Stanom na korzystanie z baz 
wojskowych na terenie Turcji, dla 
magazynowania broni w okresie po
kojowym oraz dla różnych innych 
celów.

Rokowania w tej sprawie trwały 
bardzo długo, bo prawie trzy lata, 
chociaż oba państwa wchodzą w skład 
systemu sojuszniczego NATO. Pre
mier Turcji Turgut Ozal, złożył ostat
nio wizytę w Washingtonie.

W kołach politycznych Turcji pod
kreśla się, że wizyta ta nie przy
niosła układu, gdyż już w 1982 r. 
Turcja i Stany podpisały “memoran
dum o porozumieniu,” które ustaliło 
ramy współdziałania obu państw w 
zakresie bezpieczeństwa.

Ale różne problemy z zakresu sto
sunków amerykańsko-tureckich zo
stały ostatecznie rozwiązane po wizy
cie premiera.

Niepotrzebne 
Bazy Wojskowe

W kołach zarówno kongresowych, 
jak i administracji rządowej znowu 
toczą się debaty na tamat niepotrze
bnych baz wojskowych, które — jak 
podkreślają krytycy — powinny być 
zlikwidowane. Równolegle bowiem 
wysuwane są stanowcze żądania, aby 
zmniejszyć deficyt budżetowy przez 
obcinanie również wydatów na po
trzeby naszych sil zbrojnych.

W sprawę tę włączyły się i czyn
niki wojskowe, gdyż Departament 
Obrony przygotował listę “niepotrze
bnych baz wojskowych”, co wskazuje, 
że zwolennicy oszczędzania w wyda
tkach na obronę starają się oceniać 
to zagadnienie rzeczowo i bez uprze
dzeń.

Lista Pentagonu obejmuje 22 bazy, 
które można będzie ewentualnie zli
kwidować, chociaż wszyscy zaintere
sowani przyznają, że “zamykanie baz 
wojskowych jest bardzo trudnym za
daniem politycznym”, jak to zostało 
ujęte w relacji o tej sprawie, ogło
szonej w dzienniku “Christian Science 
Monitor”.

Zwiększające się naciski na obcię
cia pozycji w budżecie wojskowym 
siłą rzeczy wysuwają i sprawę likwi
dacji baz, skoro i Pentagon opowie
dział się za tym, przygotowując wspo
mnianą listę. Zanim jednak to na
stąpi, trzeba będzie aktualnie dodać 
do budżetu Departamentu Obrony 
około $2.5 biliona na pokrycie krótko
terminowych kosztów zamykania.

Z odważnym stwierdzeniem wystą
pił ostatnio republikański sen. Barry 
Goldwater z Arizony, przewodniczą
cy senackiego Komitetu Spraw Woj
skowych. Powiedział on, że od 25 lat 
usiłuje on zamykać bazy, ale nie 
osiąga sukcesów.

“W mojej ocenie jest blisko 400 
baz, które powinny być zamknięte” 
— powiedział senator.

W zakresie utrzymywania i admi
nistrowania przez Departament Obro
ny mamy w kraju ponad 4,000 parcel 
należących do rządu. Ta właśnie wła
sność jest przedmiotem stałych zain
teresowań zwolenników zamykania 
baz wojskowych, a przez to przepro
wadzania obcięć w budżecie obron
nym.

Każdy z prezydentów, od Eisenho
wera poczynając, a na Carterze koń
cząc, przedkładał Kongresowi pro
pozycje co do zamykania “niepotrze
bnych” baz. Prez. Reagan powołał 
specjalną Komisję Grace, która prze
prowadzała i prowadzi nadal badania 
kosztów administracji rządowej, a 
jeśli chodzi o zamykanie baz woj
skowych to stwierdzili, że rząd mógł
by przez likwidację oszczędzić ro
cznie $2 biliony.

Problem baz wojskowych, ich utrzy
mywania czy też likwidacji, jest oczy
wiście przede wszystkim przedmio
tem zainteresowania czynników woj
skowych i rządowych. To też dla przy
kładu mówi się o opiniach sen. Gold- 
watera, nie należy wysuwać poglądu, 
że obywatele wyborcy powinni całko
wicie podtrzymywać jego przekona
nie odnośnie ilości baz, jakie można- 
by z powodzeniem zlikwidować.

Dla spraw tych wszystkie zaintere
sowane ośrodki rządowe i wojskowe 
mają własnych specjalistów. I chyba 
mają sens te opinie i oceny, które 
wynikają z raportów na temat pro
pozycji odnośnie likwidacji baz.

Powody i uzasadnienia są różne. 
Bazy starzeją się, są niepotrzebne 
z punktu widzenia nowocześnie pro
wadzonej administracji. Są też wy
raźne zdania specjalistów wojsko
wych, że Armia nie potrzebuje wszy
stkich baz dla zaciągu i przeszkolenia 
do czynnej służby wojskowej i nie
które z nich możnaby z powodzeniem 
połączyć.

Zamykanie na okresy przejściowe 
czy też całkowite likwidacje baz nigdy 
nie było wysuwane jako czołowe za
danie dla czynników wojskowych.

W Kongresie też są przekonani zwo
lennicy nie zmniejszania baz, bo prze
cież z ich istnieniem więżę się stały 
dochód finansowy dla okręgów kon
gresowych i zainteresowani ustawo
dawcy zawsze potrafią obronić za
grożone interesy swoich okręgów wy
borczych.

Przykładowo gdyby zamknięta zo
stała baza Fort Devens w Mich., 
2,200 cywilnych stanowisk pracy zo
stałoby straconych, a więc straciłby 
okręg kongresowy i poważne fundu
sze w formie uposażenia zatrudnio
nych w bazie pracowników, zarówno 
wojskowych, jak i cywilnych.

(jb)

Francja 
Handluje Bronią

Wiadomo było dotąd, że na świa
towych rynkach działają francu
skie firmy produkujące ubiory 
damskie wysokiej klasy. Wiadomo 
też było, że dostawcy smakowitych 
francuskich artykułów żywnościo
wych, w tym również napojów al
koholowych, odnosili sukcesy w 
międzynarodowym handlu.

Ale ostatnio Francuzi podjęli 
energiczne zabiegi, aby wejść na 
światowe rynki handlu bronią. W 
1984 r. francuskie firmy otrzymały 
rekordowe zamówienia na wywóz 
broni wartości $5.75 biliona.

Znawcy spraw finansowo-gos
podarczych Francji uważają, że 
przyjęcie tych zamówień jest przy
kładem realizmu socjalistycznego 
rządu w Paryżu, który docenia war
tość sprzedawania broni zagranicę, 
jak też chce korzystać z tej drogi 
równoważenia wymiany handlo
wej.

W 1984 r. Francja otrzymała po
ważne zamówienia od Arabii Sau
dyjskiej, jak też ma nadzieję, że 
państwo to zakupi i w tym roku co 
najmniej 50 samolotów bojowych 
Mirage.

Czy Jednąść GOP 
Jest Zagrożona?

Na froncie jedności Partii Repub
likańskiej zaczynają występować 
rysy. Może to w swoim następstwie 
spowodować trudności w odbudo
wie sił i struktury organizacyjnej 
GOP.

Przykładem potwierdzającym te 
opinie jest przekazana przez tygod
nik “US News & World Report” in
formacja, że grupa wpływowych 
senatorów GOP zaczyna odsuwać 
się od linii partyjnej Białego Domu. 
Do tego przywódcy GOP narzekają, 
że istnieje kiepska łączność między 
środowiskami partyjnymi i Białym 
Domem.

Konserwatywni republikanie w 
Izbie Reprezentantów zarzucają 
republikańskiemu przywódcy 
mniejszości kongr. Michel, że ocią
ga się z podejmowaniem ostrej gry 
politycznej przeciw demokratom.

Według tygodnika, jedność re
publikanów osłabiana jest również 
przez zabiegi różnych kandydatów 
o nominację GOP na urząd w 
Białym Domu. Mówi się, że już 
obecnie szykują kampanie wice- 
prez. George Bush, kongr. Kemp, 
przywódca GOP w Senacie Dole i b. 
senator Baker.

Na tym tle podsuwane są złośliwe 
opinie, że głównym czynnikiem, 
utrzymującym republikanów w 
ramach względnej jedności, jest li
czący 74 lata Prezydent.

Listy Do Redakcji
Anonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczania należy pisać na 
maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki. Umieszczone 
poniżej opinie nie zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Śmiać Się Czy Płakać?
Naczelne, oficjalne środki masowe

go przekazu w reżimowej Polsce cią
gle informują o postępującej w kraju 
stabilizacji zarówno politycznej, jak i 
gospodarczej.

Jednak lokalne gazety czasem za
pominają chwilowo o myśli przewod
niej wytyczonej przez Komitet Cen
tralny PZPR.

I tak np. “Kurier Podlaski” z 1-3 lu
tego 1985 r., na str. 16, zawiadamia 
społeczeństwo o uchwale samorządu 
zakładu o nazwie “Karo,” które to 
zawiadomienie poniżej przytaczam w 
całości:

•Karo” w Bielsku Podlaskim pro

dukuje bieliznę osobistą. Aby uniknąć 
kradzieży samorząd “Karo” zabronił 
pracownikom przychodzenia do pracy 
w majtkach, które robią. Jeżeli nie 
ma innych, pracownik musi poddać 
się zabiegowi oznakowania. W przy
padku braku takiego straż przemy
słowa może majtki zdjąć.”

Tak wysokie uprawnienia straży 
przemysłowej, żeby zdjąć mogła w 
bramie majtki kobiecie wychodzącej 
z pracy na pewno świadczą o wyso
kiej stabilizacji ekonomicznej w tym 
kraju.

A. Z. 
(imię i nazwisko znane Redakcji)
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Jeżeli z piekarni coś smacznego i najlepszego na 
rDzień Matki ’ zawsze, to tylko z bardzo popular- 
(nej i znanej piekarni — Torty, Babki i różne roz- 

maitości cukiernicze.

LÓGAN BAKE SHOP 
2868 MILWAUKEE AVE. • SP 2-7904 
Codziennie wypiekamy świeże, doskonałe pieczywo wszelkiego 
rodzaju. Piękne i ozdobne torty urodzinowe, weselne i na inne 
okazje. Specjalnością są wyśmienite Pączki Warszawskie. Na ro
dzinne przyjęcia zróbcie swoje zamówienia wcześniej.

BRUNO i ANNA MAKOWSCY, WŁAŚCICIELE
Dla naszych wszystkich kochanych Matek z okazji Ich święta 
składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia i szczęścia, a 

organizatorom obchodu Rocznicy Konstytucji 3 Maja 
życzymy wielu sukcesów.

Polska Piekarnia

najserdeczniejsze życzenia 
Z Okazji Rocznicy Uchwalenia 

Konstytucji 3-Maja 
Oraz Zbliżającego Się 

ŚWIĘTA MATKI...Zasyła

Najserdeczniejsze Życzenia 
Z Okazji Zbliżającego Się 

ŚWIĘTA MATKI Jak Też Rocznicy 
KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 
Wszystkiego Najlepszego 

i Powodzenia w Waszych Wszelkich 
Poczynaniach Dla Dobra 

Całej Polonii Zasyła

Zamawiajcie wcześniej.
Najserdeczniejsze Życzenia z Okazji 

ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 
Jak Też Święta Dnia Matki 

Wszelkich Sukcesów w 
Waszych Wszelkich Poczynaniach 

Dla Całej Polonii z Głębi Serc Naszych 
— zasyła —

LOTUS 
PASTRY SHOP 

2501N. LOTUS UL.
Walter Podmanski i Stanley Łukaszczyk, Właściciele

którzy ukończyli szkołę cukierniczą w Polsce, zapraszają Was po bardzo 
smaczne wypieki: Wszelkiego rodzaju Ciasta, Chleb, Bułeczki, Torty 
Weselne, Urodzinowe i na wszelkiego rodzaju uroczystości rodzinne. 
Otwarte od poniedziałku do piątku, od 7-ej rano do 7-ej wiecz., w soboty 
7-ej rano do 5-ej po poł., w niedzielę zamknięte. Nasze ceny są bardzo 
przystępne.

Po Zamówienia Telefonować 237-4477

Na święta, różne okazje i zawsze zaopatrujcie się 
w doskonałe pieczywo wszelkiego rodzaju 

w polskiej piekarni

LAWRENCE PASTRY SHOP
5927 W. Lawrence Ave.

Tel.: 545-7215
Wypiekamy codziennie bardzo smaczne pączki, torty, “Coffee Cake” oraz 
pieczywo — wszystko ze świeżych i pożywnych produktów. Na Wasze 
rodzinne przyjęcia jak wesela, urodziny, graduacje zróbcie telefoniczne 
zamówienia wcześniej.

Józef i Maria Jana, Właściciele
Słowa uznania i gratulacje, dla Organizatorów Uroczystości Uczczenia 
Konstytucji 3-Maja wielu sukcesów oraz najlepsze życzenia dla Matek z 

okazji Święta matki.

CODZIENNIE SMACZNE ZDROWE PIECZYWO 
NAJLEPSZY I NAJSMACZNIEJSZY ŻYTNI CHLEB 

W CAŁYM CHICAGO I OKOLICY.
Przyjmujemy zamówienia na Wesela, Bankiety, Party i inne Rodzinne 
Uroczystości. Piękne Torty na Każdą okazję szczególnie dla Waszej 
Matki na “Dzień Matki”. Doskonałe Pieczywo Wszelkiego Rodzaju. 

Wszystko Pieczone ze Świeżych i Pożywnych Produktów.
Telefon EV 4-5562

POLSKA PIEKARNIA ZAPRASZA WAS PO PIĘKNE I DOSKONAŁE 
TORTY NA KAŻDĄ OKAZJE ORAZ PO TORTY WESELNE

Po Doskonałe Pieczywo Wszelkiego Rodzaju. Wszystko 
Pieczone ze Świeżych i Pożywnych Produktów. 

Na Koniec Tygodnia Specjalne Babki, Serowniki, Kołaczki.
Świetny Chleb Żytni. Uważajcie na Nasze Specjalności. 

Święży Truskawkowy Tort z Bitą Śmietaną.
Ceny Bardzo Przystępne

CHRIS'S BAKERY
3000 W. 41-ta Ulica 

Tel.: 523-3657
& Otwarte codziennie od 6:00 rano do 7:00 wiecz. 

W niedzielę od 8:00 rano do godz. 1:00 po poł. 
Dla naszych Wszystkich Matek

z Okazji Ich Święta wiele radości zadowolenia 
Dla Organizatorów Święta Konstytucji 3-go Maja 

— Sukcesów w Dalszej Pracy Dla Całej Polonii

BALTIC BAKERY
4627 S. HERMITAGE AVE.

Doskonale pieczywo wszelkiego rodzaju, codziennie świeże i smaczne. 
Na Wasze rodzinne uroczystości zamawiajcie wcześniej, dzwoniąc:

LA 3-1510 — Mówimy Po Polsku 

Organizatorom obchodów Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-Maja 
serdeczne gratulacje i życzenia sukcesów i pomyślności w pracy we 
wszelkich kierunkach.
Dla Naszych Matek w dniu Ich Święta Życzenia Wszystkiego Najlepszego 

Składają
Chester i Valerie Kon, Właściciele 

Polskiego Letniska

LUNA MOTEL
CZAS POMYŚLEĆ O WAKACJACH!

Mamy Obecnie Piękną Krytą Pływalnię

Po Rezerwacje Telefonować: (1-608 ) 253-2661 
Lub Pisać Rt. i Box 35A? Wisconsin Dells, Wl 53965 

W maju i w czerwcu ceny zniżone

ANN'S BAKERY
2158 W. CHICAGO AVE.

PRAGUE SAUSAGES

f SERDECZNE ŻYCZENIA Z OKAZJI ROCZNICY KONSTYTUCJI

3 Maja Wszelkiego Możliwego Sukcesu i Powodzenia Dla Dobra 
Spraw Polskich Dla Naszych Matek w Dniu Ich Święta — Wiele 
Radości i Pociechy Ze Swych Dzieci, Za Ich Troski i Starania Składa

POLSKA FIRMA
POLA FOOD, INC. - POLA PIEROGI

2303 W. Cennak Rd.
Tam możecie się zawsze zaopatrzyć w doskonałe pierogi 
różnego rodzaju.

Tel. 254-1700
Henry Szadzewicz, Właściciel

Pierogi z Naszej Firmy Możecie Również Kupić We Wszystkich 
Sklepach Żywnościowych • Pytajcie Się o Te Pierogi

Najserdeczniejsze życzenia 
z okazji święta Konstytucji 3-go Maja 

oraz
specjalne serdeczne życzenia dla mojej mamusi Stanisławy w dniu 

Święta Matek przesyła syn Mieczysław Janiec 
właściciel pięknej polskiej gospody pod nazwą 

CLUB ANTOINETTE 
(Banquet Hall)

4559 SOUTH RICHMOND AVENUE 
DOSKONAŁE TRUNKI WSZELKIEGO RODZAJU 

SALA DO WYNAJĘCIA NA WESELA, SREBRNE WESELA, 
I, URODZINY, “SHOWER PARTY”, BANKIETY, PRZYJĘCIA 

Jak również i na posiedzenia. 
Telefon VI 7-8378

ZAPRASZAMY DO NAS NA KAŻDĄ OKAZJĘ

950 N. WESTERN AVENUE 5428-30 W. BELMONT AVE. 
Tel. BRunswick 8-6410-6411 Tel. Kildare 5-5502

2158 W. GRAND AVE. — Telefon: 243-3850

Składamy Najserdeczniejsze Życzenia 
Z OKAZJI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 

Jak Również Święta Dnia Matki 
Wszelkich Sukcesów w Waszych Wszelkich Poczynaniach

NA WASZYM STOLE MIEJCIE RÓWNIEŻ ŚWIĘŻY DRÓB 
PTACTWO i MIĘSO. Na wasze rodzinne uroczystości, a szczególnie 
na Święto Matki zaopatrujcie się w żywy drób w polskich sklepach

Western Poultry & Meat Co.
JOHN NOWAKOWSKI - KENNETH NOWAKOWSKI 

ROBERT NO WAKO WSKI, Właściciele

Z OKAZJI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 
3-GO MAJA 1 DNIA MATEK 

Wszystkiego Najlepszego w Waszych Zamiarach 
J > Poczynaniach

ahW ArcXz1"j Oby Wasze wysiłki dały jak najlepsze owocne 
rezultaty pomyślności w dalszej pracy dla do- 

bra P°*on*' w St- Zjedn. zasyła

FARMER’S MARKET 
& DELICATESSEN 
1738 W. 51-sza Ul. • Tel.: 778-8025

SERDECZNIE PAŃSTWA ZAPRASZAJĄ 
Henryk i Wanda Śliwa, właściciele 

2640 W. 51-sza UL. • Tel.: 778-0610
Na Wasz stół zawsze miejcie najsmaczniejsze i najlepsze wędliny wy
robu domowego produkowane na sposób polski, europejski i amerykański 
oraz wszelkiego rodzaju delikatesy, świeże owoce i warzywa, jak również 
produkty importowane z Polski i innych krajów po przystępnych cenach.

NA WASZ STÓŁ ZAWSZE TYLKO PRODUKTY 
Z POLSKIEJ FIRMY MARYNAT

Pudlo Food Products Co.
Manufacturers and Distributors 

PICKLES. SAUERKRAUT, VINEGAR and PRESERVES 
TADEUSZ i WŁADYSŁAW PUDLO, właściciele

1651-53 W. HUBBARD STREET Telefon: HAymarket 1-4862
Doskonalej Jakości Marynaty Słynne w Chicago i Okolicy

Przy zakupie żądajcie naszych marynat produkowanych przez 
Polską Firmę w waszym sklepie żywnościowym zakupów.

Z okazji święta Konstytucji 3-go Maja, oraz święta “Dnia Matki” 
zasyłamy najserdeczniejsze życzenia wszelkich sukcesów dla całej Poloni

Zasyłamy najserdeczniejsze życzenia dla naszych 
matek w dniu ich święta a dla organizatorów 
obchodów rocznicy uchwalenia Konstytucji 

3-go Maja — wszelkiej pomyślności 

WAWEL LOUNGE 
5424 W. Fullerton Ave.
JAN SAS, Właściciel

Tel.: 745-8024

Najserdeczniejsze Życzenia
Z OKAZJI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 

Jak również Święta Dnia Matki
Wszelkich Sukcesów w Waszych wszelkich poczynaniach 

dla całej Polonii z głębi serc naszych

-----zasyła------

VOGT’S WINE SHOP, INC.
1100 W. Adams Street

Telefon: HA 1-2875
Zapraszamy Was. U nas są najniższe ceny w Chicago na 
wszelkiego rodzaju wódki, likiery, wina, piwo i napoje 
chłodzące.

Przyjdźcie i przekonajcie się!

Najserdeczniejsze Życzenia z Okazji Zbliżającego Się Święta Matki, jak 
też Święta Konstytucji 3 Maja 

Wszystkiego najlepszego i powodzenia 
We wszelkich poczynaniach 

Dla całej Polonii 
--------  zasyła

ASHLAND
Sausage Shop
1009 N. Ashland Ave.

Wiktor Kisielewski i Halina Suproń, Właściciele 
Na Święta zaopatrzcie się w doskonałe wędliny w polskim 
sklepie. Duży wybór europejskich wędlin starokrajskich 
przysmaków oraz bogaty asortyment delikatesów z 

różnych krajów. Tel.: 278-8863   

Józef Stemler

Ślubowanie
Rozwiń skrzydła. Orle biały — 
i koroną złotą świeć.
Do przeszłości Polski całej 
w sercach naszych miłość wznieć!

Srebrnopióry ptaku nasz, 
Ty nam drogi w przyszłość w skaź: 
Chrobrych myśli i Maja brzask— 
wykuć czynem w Polski blask.

Rozwiń skrzydła, orle biały, 
szybuj w niebo, w słońce leć. . . 
Wolny, silny, w pełni chwały, 
siłę polskiej woli nieć!. . .

Ducha Polski wciąż odradzać— 
O Boże, Ty mocy daj!
i ludzkości drogę wskazać . . . 
Tak ślubujem—w Trzeci Maj. . .

PANIE !
Na każdą okazję będziecie wyglądać 
czarująco i uroczo, gdy udacie się do 
polskiego salonu piękności — gdzie będziecie 
doskonale obsłużone oraz na pewno za-

VERNA>S 

BEAUTY SHOP 
POLSKI SALON PIĘKNOŚCI.

PANI KILANOWSKI, Właść.
3633 W. Belmont Ave. Tel.: IN 3-5977

Życzymy Wszelkiego Możliwego Sukcesu i Powodzenia
Dla Naszych Matek w Dniu Ich Święta — Wiele Radości i Pociechy 

Ze Swych Dzieci, Za Wasze Troski i Starania.

Na Wasz stół zawsze, a szczególnie na Święto Matki, miejcie 
najsmaczniejsze i najlepsze wędliny domowego wyrobu, pro
dukowane na sposób polski, euro
pejski i amerykański, oraz różnego 
rodzaju delikatesy. Ceny przystępne.
Bardzo duży wybór.

UCZYŃCIE TO 
W POLSKIM

SKLEPIE WĘDLIN

FOREST VIEW
SAUSAGE STORE INC.

6452 MILWAUKEE AVE. 775-3088
Jesteśmy ponad 28 lat w tym samym miejscu

----- Zasyłamy------

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA Z OKAZJI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 
3-GO MAJA. We Wszelkich Poczynaniach Dla Spraw Polskich Wiele 
Sukcesów i jak Najlepszych Rezultatów; Także z Okazji Przypadającego 

Święta Matki dla Naszych Wszystkich Mateczek — Wszystkiego 
Najlepszego i Wiele Szczęścia i Pomyślności.

Dziękujemy za dotychczasowe poparcie i prosimy o dalszą pamięć i 
 współpracę.

A/a różne okazje
Zaopatrzcie się

w polskich sklepach 
w polskie delikatesy

MITCH & JANINA 
DELICATESSEN

833 N. Western Ave. Tel.: 772-0688
1012 N. Western Ave. Tel.: 486-0684
Mamy bogaty wybór domowego wyrobu 

wędlin oraz wyrobów garmażeryjnych.
Przystępne ceny • Miła polska obsługa 

Godziny: od poniedziałku do soboty 
8:00 rano do 8:00 wieczór

Serdecznie zapraszają Was 
Właściciele, Mieczysław i Janina Kostelic 

Zasyłamy najserdeczniejsze życzenia 
z okazji święta Konstytucji 3-go Maja 

Wielu sukcesów dla dobra sprawy polskiej i Polonii. 
Dla naszych matek z okazji ich święta przesyłamy serdeczne 

życzenia zdrowia i powodzenia w ich poczynaniach.

& DELICATESSEN
6312 W. CERMAK RD. 

Berwyn, IL. 60402 Tel.: 795-0250
CENY PRZYSTĘPNE

WYBÓR WIELKI • GRZECZNA POLSKA OBSŁUGA 
Przed Świętem Matek dla Waszych Kochanych Matek polecamy 
doskonale wędliny wyrabiane z najlepszego gatunku mięsa, a także 
szeroki wybór artykułów delikatesowych z Polski i innych krajów.

Najserdeczniejsze Życzenia
Z OKAZJI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 

ORAZ ŚWIĘTA MATEK
Dalszej owocnej, wzniosłej i pożytecznej pracy oraz 
powodzenia we wszelkich poczynaniach i zamiarach 

------składają-----

MARIA i STANISŁAW DYNIA, Właściciele
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Wizyta Reagana 
Na Cmentarzu

“Musi Nadejść 
Dzień Wolności”

EVANSTON — Frank Wohl, fotograf, który zrobił kontro
wersyjne zdjęcia ilustrujące egzekucję szpiegów Sandinisów, 
przeprowadzane przez partyzantów contras, przegląda zdję
cia, których nie przyjęto do publikacji. (UPI)

100 Doradców Kubańskich 
Opuściło Nikaraguę

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
W niedzielę w Bergen-Belsen, by

łym hitlerowskim obozie zagłady, 
grupa Żydów protestowała przeciwko 
wizycie prezydenta Reagana na od
dalonym o 220 mil cmentarzu woj
skowym w Bitburgu. Przed przyjaz
dem prezydenta Reagana i kanclerza 
Helmutha Kohla, Żydzi odmówili 
opuszczenia muzeum znajdującego 
się na terenie obozu. Jedenastu poli
cjantów, którzy odłożyli na bok broń, 
czekało z szacunkiem na zakończenie 
demonstracji do godz. 10:30. Następ
nie poproszono Żydów o opuszczenie 
budynku muzeum.

Protest został zorganizowany przez 
rabina Abrahama Weissa z Nowego 
Yorku. Po naleganiach policji — pro
testujący opuścili muzeum.

Prezydent Reagan złożył wieniec 
przed obeliskiem wniesionym ku czci 
pomordowanych w obozie Żydów, Cy
ganów, Polaków i Rosjan. Towarzy
szył mu kanclerz Helmut Kohl, lecz 
podczas składania wieńca trzymał się 
z boku.

Jedną z ofiar Bergen-Belsen była 
czternastoletnia Anna Frank, której 
pamiętnik, znaleziony po wojnie wy
raża jej wiarę w dobro zawarte w 
człowieku. “Wszędzie tutaj są wspo
mnienia’’ — powiedział Reagan, “któ
re przyciągają nas, dotykają nas, 
pozwalają zrozumieć, że nie mogą 
zostać nigdy wymazane.”

Wkrótce po wizycie Prezydenta w 
Bergen-Belsen telewizja zachodnio- 
niemiecka pokazała wstrząsający 
film dokumentalny o wyzwoleniu obo
zu 15 kwietnia 1945 r. Miesiąc później 
Anna Frank zmarła w wieku szesna
stu lat.

Po wizycie w Bergen-Belsen Prezy
dent udał się na cmentarz wojskowy 
w Bitburgu, gdzie złożył wieniec. 
“Świętujemy dzisiaj pojednanie po
między dwoma krajami” — powie
dział Reagan. “Byliśmy wrogami, te
raz jesteśmy przyjaciółmi.” Zdając 
sobie sprawę z kontrowersji, jaką 
wywołała wizyta na cmentarzu, na 
którym spoczywają również żołnierze 
Waffen SS, Prezydent powiedział — 
“Nasz gest pojednania z Niemcami 

nie umniejsza naszej miłości i szacun
ku dla tych, którzy walczyli i zginęli 
za nasz kraj.”

Do Żydów, którzy przetrwali obozy 
hitlerowskie Reagan powiedział — 
“Wielu z was obawiało się, że po
jednanie oznacza zapomnienie. Przy
rzekam wam, że nigdy nie napomni
my.”

Pomimo szeregu demonstracji 
dzień minął spokojnie. Przed bramą 
obozu Bergen-Belsen Prezydenta 
przywitała grupa Żydów amerykań
skich, którzy krzyczeli “prosimy, nie 
jedź (doBitburga”).

Niemiecka Rada Żydów zbojkoto
wała ceremonię w obozie.

Jedynymi Żydami obecnymi na ce
remonii byli ambasador USA Arthur 
Burns i ambasador Izraela w RFN, 
Yitzak Ben-Ari.

Prezydent rozpoczął swój dzień od
wiedzinami grobu kanclerza Konrada 
Adenauera. Nancy Reagan złożyła na 
grobie bukiet czerwonych róż. Rea
gan spędził na cmentarzu w Bitburgu 
tylko 8 minut.

Madryt — W niedzielę odbyły się 
w stolicy Hiszpanii, kolejnym miejscu 
odwiedzin Reagana liczne demonstra
cje. Spalono 2 flagi amerykańskie. 
Demonstrujący wznosili okrzyki 
“Precz z Reaganem.”

W marszu przez ulice stolicy wzięło 
udział 75 tys. osób. Demonstranci nie
śli transparenty z napisami “Jankesi 
do domu.” Nie doszło do zamieszek. 
Podobne protesty odbyły się w Bar
celonie i innych miastach Hiszpanii.

Nancy Reagan 
Otrzymała Nagrodę

Castel Gondolfo, Włochy. (CT) — 
W piątek, Nancy Reagan otrzymała 
od Włoskiego Ośrodka Solidarności 
(Italian Solidarity Center), zajmują
cego się zwalczaniem narkomanii, 
nagrodę za swoje wysiłki w tej dzie
dzinie.

Ośrodek został ufundowany przy 
pomocy Papieża Jana Pawła II, który 
podarował mu willę.

Nagrodę wręczyła żona premiera 
Włoch, Anna Craxi. Poprzednio na
grodę Ośrodka otrzymali prezydent 
Sandro Pertini i Papież.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
ne dla dygnitarzy przybywających 
na uroczystość przez Grupę 1450 ZNP, 
Chicago Society, w hotelu Bismarck. 
W tym roku zebrało się tam duże 
grono gości, wśród których było wielu 
wybitnych działaczy Polonii, oraz 
przedstawicieli władz federalnych, 
stanowych, powiatowych i miejskich.

Obecni byli obaj senatorowie ze 
stanu Illinois do Kongresu U.S.: sen. 
Alan Dixon, oraz nowo wybrany sen. 
Paul Simon, sekretarz stanowy Jim 
Edgar, Ed Rosewell — skarbnik po
wiatowy, Neil Hartigan — prokurator 
generalny stanu Illinois, Gloria Ma
jewska — komisarz Dystr. Sanitar
nego, aid. Puciński, bardzo wielu sę
dziów polskiego pochodzenia, oraz 
oczywiście zarząd Związku Narodo
wego Polskiego, wiceprezeska Zje
dnoczenia Polskiego Rzymsko-Kato
lickiego Regina Oćwieja, radca Dept. 
Stanu kongr. Derwiński i wielu in
nych.

Gen. John Piotrowski, tegoroczny 
Generalny Marszałek Parady, ze 
wzruszeniem podziękował za zaszczyt 
podkreślając, że z radością spełni 
funkcję Generalnego Marszałka, jako 
dowód uznania wyrażonego tysiącom 
młodych Amerykanek i Amerykanów 
polskiego pochodzenia, którzy służą 
w siłach zbrojnych Stanów Zjedno
czonych, broniąc Konstytucji tego 
wspaniałego kraju.

Sen. Dixon w krótkim przemówie
niu wyraził wdzięczność polskiej gru
pie etnicznej za olbrzymi wkład w 
życie i rozwój Stanów Zjednoczonych; 
sen. Paul Simon zapewnił zebranych 
o swym poparciu w Kongresie U.S. 
w takich sprawach jak: przyznanie 
śp. Ignacemu Paderewskiemu hono
rowego obywatelstwa U.S.; oraz 
sprzeciwienia się propozycji, dotyczą
cej zniesienia ulg podatkowych dla 
organizacji bratniej pomocy.
Parada

Punktualnie o 12 w południe wyru
szyła wzdłuż ul. Dearborn olbrzymia 
parada. Na czele pochodu kroczyli 
przywódcy organizacji polonijnych z 
reprezentantami władz U.S. W pierw
szym szeregu, obok prezesa Mazew- 
skiego szli między innymi mayor 
Chicago Harold Washington, guber
nator stanu Illinois James Thompson

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż śp.

Zofia Gawron
b. pracowniczka Administracji 

Dziennika Związkowego 
i Związku Polek w Ameryce 

zmarła nagle, dnia 15 kwietnia 
1985 roku, w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 
dnia 7-go maja, o godzinie 8:30 
rano, z zakładu pogrzebowego Dy- 
kla Funeral Home, pnr. 3630 W. 
George ul., do kościoła św. Jacka 
(msza św. o godzinie 9-ej rano).

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Tadeusz, Brat w Polsce; oraz 
krewni i przyjaciele w Stanach 
Zjedn. i w Polsce.

Pogrzebem zajmuje się
Dykla Funeral Home
Tel. 772-6630 

ze swą córeczką Samanthą, sekretarz 
stanowy Jim Edgar, sen. Dixon, ase
sor powiatowy Thomas Hynes, kongr. 
Frank Annunzio. Szła także była ma
yor Chicago Jane Byme. Szczegóły 
dotyczące czoła pochodu podamy w 
kolejnych, bardziej szczegółowych 
sprawozdaniach.

W tegorocznej paradzie wzięło 
udział ponad 10 tys. osób, drugie tyle 
oglądało maszerujących wzdłuż ulic 
śródmieścia.

Trzeba podkreślić, że tegoroczna 
parada charakteryzowała się nie tyl
ko większą liczbą jednostek biorących 
w niej udział (136), ale również i to 
szczególnie, olbrzymim udziałem 
dzieci i młodzieży. Jak nigdy przed
tem, na każdym prawie rydwanie 
w każdej grupie marszowej widać 
było roześmiane twarzyczki dzieci i 
młodzieży, często ubranych w stroje 
paradowe.

Nie da się — chcąc być sprawie
dliwym — kogokolwiek wyróżnić. 
Każdy oddział marszowy, każdy 
rydwan, były piękne. Jak zawsze duże 
wrażenie na widzach zrobili uczniowie 
sobotnich szkól języka polskiego, 
oraz oczywiście oddziały Związku 
Harcerstwa Polskiego, które w tym 
roku obchodzi 75-letni jubileusz.

Pamiętano w paradzie nie tylko o 
naszych kompozytorach: Fryderyku 
Chopinie i Ignacym Paderewskim, 
których rocznice urodzin były tema
tami obchodów, ale również o Jałcie, 
o brutalnie zamordowanym przez zbi
rów reżimu ks. Jerzym Popiełuszko.

Ostatnie wydarzenia dotyczące 
sprawy dyplomatów amerykańskich, 
miały również swe odzwierciedlenie 
w reakcji widzów, bo kilkoro przybyło 
na paradę z transparentami radośnie 
witającymi decyzję U.S., aby wydalić 
z naszego kraju czterech pracowni
ków dyplomatycznych PRL.

Przebieg tegorocznej parady trans
mitowany był w tym roku bezpo
średnio na kanale 7 TV. I tutaj należy 
podkreślić, jak doskonale wywiązała 
się ze swej roli Lucyna Migała, kie
rownik stacji radiowej MEVC — która 
pomagała komentatorom stacji w opi
sywaniu widzom przechodzących od
działów.

Jak zawsze, olbrzymie wrażenie 
zrobiła duża grupa polskich Góra
li, kroczących dumnie na czele dru
giej dywizji. Wraz z Góralami szedł, 
jak prawie co roku b. kongresman 
Edward Derwiński.

Generalną przewodniczącą tego
rocznych obchodów, była wicepreze- 
sxa ZNP Helena Szymanowicz. Spra
wami koordynacyji całości — ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na 
sprawy informacji, zajmował się 
Edward Dziewulski. Nad całością 
parady czuwał Larry Rzewski.

Zapowiedź Procesu 
w Sudanie w Związku 

z Akcją “Mojżesz”
Amman, Jordania. (UPI) — Szef 

sudańskiej junty oświadczył dzisiaj, 
że rząd zamierza postawić przed są
dem tych przedstawicieli, którzy bra
li udział w akcji przewiezienia samo
lotami kilku tysięcy etiopskich Ży
dów do Izraela.

Według oświadczenia gen. Abdula 
Suar al-Dahaba, wszczęto już docho
dzenie przeciwko podejrzanym.

Managua, Nikaragua (CT) — W 
zeszły czwartek 100 kubańskich do
radców wojskowych opuściło Nikara
guę. Jeden z ich przywódców, pułko
wnik Angel Gonzales Castillo przema
wiając w imieniu odjeżdżających Ku- 
bańczyków powiedział: “chętnie po
wrócimy i oddamy życie jeżeli będzie 
to konieczne, ponieważ jesteśmy pełni 
podziwu dla ludności Nikaragui, któ
ra broni swojego kraju przed agres
ją wroga”.

Sandaniści twierdzą, że po odje- 
ździe setki w kraju pozostało 700 ku
bańskich doradców wojskowych. De
partament Stanu jest przekonany,

Wybuch 
w Siedzibie Policji 

w Brukseli
Bruksela (UPI) — W głównej sie

dzibie administracyjnej belgijskiej 
policji federalnej nastąpił w ponie
działek rano wybuch, wyrządzając 
poważne uszkodzenia budynku. Nie 
zanotowano strat w ludziach. Eksp
lozja spowodowana została przez 
ugrupowanie komunistyczne.

Ugrupowanie to przyznało się do 
odpowiedzialności za podłożenie bom
by. Informacja w tej sprawie prze
kazana została telefonicznie do re
dakcji pisma “Le Soir”.

Wybuch uszkodził szyby w okoli
cznych domach.

Był to już 15 z kolei wybuch — na 
przestrzeni czasu od października 
ub. roku — spowodowany przez 
ugrupowanie komunistyczne CCC. 
W ubiegłym tygodniu ta sama 
organizacja podłożyła bombę pod 
łgłówną siedzibę związku praco
dawców belgijskich. Dwóch stra
żaków zginęło wówcza.

Sąd Najwyższy 
Wstrzymał Egzekucję

Richmond, Virginia (UPI) — Sąd 
Najwyższy wstrzymał wczoraj egze
kucję Willie Lloyda Turnera na 
sześć godzin przed jej terminem.

Turner został skazany na śmierć 
na krześle elektrycznym za zamor
dowanie właściciela sklepu jubiler
skiego.

Od środy przebywał w celi śmier
ci czekając na wykonanie wyroku.

Protesty Studentów 
Przeciw Apartheidowi

(UPI) — Na terenie Środkowego 
Zachodu oraz w stanach zachodnich 
dokonano co najmniej 350 aresztowań 
studentów protestujących na uczel
niach przeciw istnieniu w Republice 
Afryki Połudn. podziału rasowego, 
tzw. apartheid.

Demonstracje skierowane przeciw 
wspieraniu w RPA apartheidu, trwają 
już od trzech tygodni. Wystąpiły one 
również na czołowych amerykań
skich uczelniach, m.in. w Harvardzie.

Opady Śniegu 
w ' ’

(UPI) — W poniedziałek notowa
ne były w stanach środkowych i za
chodnich silne burze a nawet opady 
śniegu. W Kolorado opad śniegu 
wynosi pół stopy. W niektórych re
jonach przeszły wiatry o sile 50 mil 
na godzinę.

Opady deszczeu oraz burze z pio
runami notowane są na szerokim 
obszarze kraju rozciągającym się 
od Teksasu i Kolorado do Minnesoty 
i Michigan. Deszcze padają także 
we wschodnim rejonie krainy Wiel
kich Jezior oraz wzdłuż północnego 
obszaru wybrzeża Pacyfiku.

W miejscowości Meckling, S.D. 
spadł grad o średnicy półtora cala.

Zakończenie Sporu 
Między Argentyną 

i Chile
Watykan. (UPI)—Dzięki staraniom 

Papieża Jana Pawła II, który ucze
stniczył w zabiegach mających na 
celu doprowadzenia do zakończenia 
sporu pomiędzy Argentyną i Chile, 
doszło w czwartek do podpisania po
rozumienia pomiędzy obu tymi pań
stwami.

Spór toczył się o przesmyk Beagle, 
położony na najbardziej wysuniętym 
na południe cyplu Ameryki Południo
wej. Oba kraje doszły do porozu
mienia w tej sprawie przy końcu 
ubiegłego roku. Toczące się od 6 lat 
rokowania zakończone zostały pod
pisaniem układu w czwartek.

Papież Jan Paweł II wziął udział 
w ceremonii podpisania dokumentu.

i 
OBSZERNE informacje praeciy- 

Łasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym. 

że pośród 8,000 Kubańczyków prze
bywających w Nikaragui, znajduje 
się 3,000 specjalistów wojskowych.

Podczas pożegnania doradców, mi
nister obrony Nikaragui, Humberto 
Ortega powiedział, że Managua nie 
ograniczy “nawet o milimentr swoich 
stosunków z Kubą”. Następnie dodał, 
“Krok ten (wyjazd doradców) nie 
oznacza, że boimy się pogróżek ame
rykańskiego imperializmu. Nadeszła 
pora aby doradcy wyjechali więc wy
jechali”.

Daniel Ortega wykorzystał nato
miast okazję aby wypowiedzieć się 
na temat embarga ustanowionego 
przez prezydenta Reagana. Stwier
dził — “Zaczęli (rząd Reagana) nas 
dusić, jest to część przygotowań do 
interwencji zbrojnej”,

Wycofanie części doradców kubań
skich zostało ogłoszone w lutym. Da
ta została natomiast ustalona w kwie
tniu, przed głosowaniem w Kongre
sie dotyczącym zatwierdzenia 14 min. 
doi. na pomoc dla contras.

Minister obrony powiedział, że wy
cofanie się doradców jest zgodne z 
planem pokojowym opracowanym 
przez państwa grupy Contadora. Pro
jekt Meksyku, Kolumbii, Panamy i 
Wenezueli przewiduje wycofanie wszy
stkich obcych doradców w tego re
jonu.

Ambasadorzy czterech państw Con
tadora byli obecni na ceremonii po
żegnania Kubańczyków. Obecny był 
także generał Arnaldo Ochoa, uwa
żany za jednego z najlepszych stra
tegów kubańskich. Według informacji 
uzyskanych od informatorów nikara- 
guańskich, Ochoa przebywa w tym 
kraju od dwóch lat. Nie powrócił 
on na Kubę razem z doradcami.

Prezydent Ortega, przemawiając 
w Belgradzie, w Jugosławii, powie
dział, że “odjazd kubańczyków po
winien posłużyć jako przykład tego, 
że w Ameryce Środkowej nie ma 
miejsca dla obcych doradców”. Orte
ga przewiduje także, że “embargu 
towarzyszyć może akcja wojskowa”.

Nadzwyczajna Sesja 
Rady Wojskowej 

w Libanie
Bejrut, Liban (UPI) — W wal

kach trwających całą noc na lotni
sku i w dzielnicach mieszkalnych 
zginęły w Bejrucie cztery osoby, a 
50 zostało rannych. Oddziały chrześ
cijan i muzułmanów ostrzeliwały 
się nawzajem ciężką bronią arty
leryjską i moździerzami.

Prezydent Libanu Amin Dżema- 
jel zwołał dzisiaj libańską Radę 
Wojskową na nadzwyczajne posie
dzenie. W skład rady wchodzi jed
nakowa liczba przedstawicieli każ
dej z walczących stron.

Niemniej jednak, według opinii 
polityków, starania rządu libań
skiego o spokój nie obejdą się bez 
pomocy Syrii, ponieważ koalicyjny 
rząd libański jest sparaliżowany 
wewnętrznymi kłótniami i nie jest 
w stanie doprowadzić do porozu
mienia.

W ciągu ostatnich 24 godzin 8 razy 
ogłaszano zawieszenie broni. Po 16 
godzinach zaciętych walk, zapano
wał względny spokój, natężenie 
starć straciło na sile.

Wybuch Bomby 
Poranił 

Żołnierza US 
Berlin (UPI) — Amerykański 

żołnierz został ranny z powodu wy
buchu bomby. Przypuszczalnie pod
łożyli ją lewicowi terroryści.

Samochód należący do starszego 
sierżanta, Raula Rodrigueza wysa
dzony został w powietrze na jednej z 
ulic Berlina Zachodniego. Wybuch 
nastąpił przy zapaleniu silnika. Żoł
nierz odniósł rany i przebywa w 
szpitalu. Jak wynika z doniesień, 
jego stan zdrowia jest dobry.

Do innej eksplozji doszło w Kolo
nii. Nieznani sprawcy podłożyli 
bombę przy ścianie budynku, w 
którym znajdują się biura firmy 
farmakologicznej i chemicznej sub
sydiowanej przez Francuzów. Wy
buch zniszczył dwa pomieszczenia 
biurowe.

W Koblencji znaleziono bombę i 
rozbrojono ją w biurach agencji do
starczającej urządzenia obronne 
dla rządu.

Policja prowadzi dochodzenia/ 
czy istnieje jakieś powiązanie mię
dzy licznymi w ciągu tygodnia za
machami bombowymi. Wspólną 
przyczyną może być ekonomiczne 
.spotkanie na szczycie w Bonn.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy brat i wuj nasz, śp.

Ludwik C. Men da la
pod długiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakra
mentami, dnia 3-go maja 1985 roku, o godzinie 3:53 po południu, w 
średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 4-ej po południu do 9:30 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 7-go maja, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
św. Tekli, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Jan, Aleksander i Józef, bracia; Anne i Eileen, bratowe; bratanki i 
bratanice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 7744100.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza żona moja, córka moja, siostra moja, szwagierka 
moja i ciocia nasza, śp.

Alicja Serafin R.N.
(z domu Orłowska) 

(córka śp. Walerii Orłowskiej) 
po ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakra
mentami, dnia 5-go maja 1985 roku, o godzinie 2:30 nad ranem w młodym 
wieku.

Zwłoki można odwiedzać we wtorek, dnia 7-go maja od 3:30 po połu
dniu do 9:30 wieczorem w zakładzie pogrzebowym Casey-Laskowski i Syn 
pnr. 4540-50 W. Diversey Ave.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Jan, mąż; Jacklin, córka; Stanisław, ojciec w Polsce; Wiesław i 
Alicja Orłowscy, brat z żoną i córkami w Polsce; Maria Kwiatek, 
babcia; Grażyna Karasiewicz, kuzynka; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Casey Laskowski i Syn, telefon 777-6300.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec i dziadek nasz, śp.

William (Bolesław) T La bed z
Weteran Armii Polskiej II Wojny Światowej

po długiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramen
tami, dnia 4-go maja 1985 roku, o godzinie 5:10 nad ranem, w starszym 
wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 3-ej po południu, do 9:00 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 7-go maja, o godzinie 9:30 rano, 
z zakładu pogrzebowego pnr. 3756 S. Paulina St., do kościoła śś. Apostołów 
Piotra i Pawła, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Helena (z domu Zemla), żona; George (Jacalyn [z domu Colbyj), syn 
i synowa; Christine (John) Seiwert, córka i zięć; Laurie i Johnny Seiwert, 
Paul i Jamie Labedz, wnuczki i wnuczki; Stanisław Zemla, teść; oraz 
rodzina w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Patka-Sourek Funeral Home. Tel. 523-0829.

2548
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HELP WANTED

KRAWIEC na część czasu. 386-5234.

★ Naprawy Lodówek

★ Kontraktorzy

★ Praca Męska

4545 W. ARMITAGE AVE.

DO NASZYCH KLIENTÓWTO OUR ADVERTISERS

Oldsmobile

Nie tylko piłkarze ale również in
ne sekcje wykazują dużą żywot
ność. Jedna z najmłodszych — nar
ciarska, bo istniejąca zaledwie pół
tora roku. Po skończeniu sezonu 
urządza zabawę, która odbędzie się 
w lokalu klubowym, 3519 W. Fuller
ton. Początek o godz. 8:30 wieczo
rem. Do tańca przygrywać będzie 
znakomita orkiestra ”Reflex“. 
Wstęp $12.50 od osoby w co włączo
ne są zimne zakąski oraz gorące 
dania.

HANDYMAN needed that knows 
plastering, carpentry, tiling. Some 
English. 674-9338 after 6 p.m.

Mocnym akordem podkreślili rok 
jubuleuszowy piłkarze. Najpierw 
kilka tygodni temu wywalczyli po 
raz drugi z rzędu puchar przechodni 
im. A. Wojtiuka, zostawiając w po
bitym polu całą czołówkę drużyn 
Metropolitan League. Następnie — 
dwa tygodnie temu zdobyli puchar 
amatorski stanu Illinois, wygrywa
jąc gładko z silnym zespołem Vi
kings 4:0. Występy drużyny Eagles, 
który reprezentuje stan Illinois w 
rozgrywkach o puchar amatorski 
Stanów Zjednoczonych śledzić bę
dziemy z wielkim zainteresowa
niem. Pierwszym przeciwnikiem 
Eagles będzie drużyna Brewers z 
Milwakee i jeśli Eagles przeskoczy 
tą przeszkodę, to spotka się z rep
rezentantem z St. Louis i co ciekawe 
też na terenie Chicago. Do celu bę
dzie wtedy już niedaleko, a to by
łoby dużym ukoronowaniem osiąg
nięć, a jednocześnie największym 
prezentem dla tego zasłużonego 
klubu.

Portrety Na Śląsku
W Muzeum Narodowym we Wro

cławiu zorganizowano wystawę “Por
tret na Śląsku w XVI-XVIII wieku”, 
pierwszą tego typu ekspozycję od roku 
1930.

Na wystawę złożyło się ok. 140 obra
zów ze zbiorów własnych oraz Wa
welu, Muzeum Narodowego w War
szawie, w Poznaniu i innych.

Pokazano obrazy portrecistów Ślą
ska — m.in. Marcina Kobera czy 
Bartłomieja Strobela.

SPRZED AJEMY 
ODZIEŻ SKÓRZANA 

Dla Pań i Panów 
także KOŻUCHY 

TANIOBLISKO LOTNISKA MIDWAY 
Wspaniała okolica, blisko kościoła, 
szkoły i transportacji. 5 pokoi, 2 sy
pialnie, garaż na 2 samochody. W 
dobrym stanie. Wykończony base
ment. Przez właściciela.

Tel.: 586-8747

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy — Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

PLYMOUTH Grand Fury ’82. 4 
drzwiowy, ochładzany, 35,000 mil. 
283-3086.

Blacharze — Lakiernicy 
z dobrym doświadczeniem przy 
europejskich samochodach. 
Znający również cynowanie. 
Tylko fachowcy proszeni o 
zgłaszanie się osobiście do:

VICTOR QUALITY AUTO 
6101-11 N. CLARK ST. 
CHICAGO, ILL. 60660

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLES BIAŁE ORŁY 
“Jubileuszowe Nowinki”

Wielu interesujących się sportem 
polonijnym na pewno nie jest wia
dome, że najstarszy w Chicago po 
Wiśle klub Eages-Orły obchodził 
będzie w tym roku 45-lecie istnie
nia. Specjalnie stworzony komitet 
organizacyjny obchodów jubileuszo
wych pracuje pełną parą od paru 
miesięcy. Planuje się z tej okazji 
wydać piamiątkową książkę, która 
zobrazuje działalność organizacji 
na przestrzeni blisko pół wieku.

Specjalne proporczyki oraz ozna
ki będą na pewno kręgiem zaintere
sowania kolekcjonerów od zbiera
nia sportowych pamiątek. Rok jubi
leuszowy zakończony zostanie wiel
kim balem, który odbędzie się w 
dniu 5-go października br. O miejs
cu i innych detalach poinformu
jemy państwa w kolejnych “Jubi
leuszowych Nowinkach’’.

RETAIL SALES PERSON 
EXPERIENCE PREFERED 

BUT NOT NECESSARY 
282-8710 

Ask for ZBIGNIEW

TRUCK MECHANIC
To work on all makes of trucks. 
Good pay. Steady job. Days. Company 
benefits. Some English needed. Cicero 
area.

POTRZEBNA KRAWCOWA 
Do szycia sukienek. Pełen lub część 
etatu.
Payless Bridal House. Tel.:237-6389

r NAJNIŻSZE 
łj CENY

Duży Wybór Nowych
i Używanych Samochodóow 

Renomowanej Firmy

Kierownictwo sekcji narciarskiej 
dbając o kondycyjne przygotowa
nia swoich zawodników do nadcho
dzącego sezonu, kontynuuje w for
mie zaprawy treningi siatkówki, 
które odbywają się w czwartki o 
godz. 7 wiecz. oraz niedzielę godz. 
3-cia po południu. Miejscem tre
ningu są korty tenisowe w Portage 
Park przy Long i Bertaue.

Ponadto zawiadamia się wszyst
kich członków oraz zainteresowa
nych “białym szaleństwem”, że w 
każdy pierwszy poniedziałek mie
siąca o godz. 8-ej wieczorem w lo
kalu klubowym odbywają się ze
brania sekcji na których omawiane 
są przyszłe plany związane z eska 
padami na narty wodne oraz wind 
surfing.

Po bliższe i wyczerpujące infor- 
cje dzwonić należy na numery tele
fonów 267-1084 lub 282-3806.

CLEANING SUPERVISOR
With experience. Not afraid of hard 
work. Possible willing to train right 
person or persons. Must be bondable, 
have own car and speak English.

540-5774

MACHINIST
Day shift only.

Lathe, Mill, Drill & Litle Assembly. 
Set-Up experienced & have own tools. 
Excellent working conditions. Air/ 
Con. Shop. Private parking. Must 
have 5 years experience, read Blue 
Prints & Speak English.

STOELTING CO. 
1350 S. Kostner Ave.

522-4500
Ask for Bruno

WATER TOWER PLACE
Masseuse for woman only, City Hall 
licence with following can rent space 
or work 50%. Manicurist with knowl
edge of sculptured nails, manicure 
and pedicure or will train. Also facial 
girl with following.

Call Julie For Interview

266-9149

Przyjemna i fachowa obsługa w 
języku polskim i angielskim, po
życzka na dogodnych warunkach. 

FIRENZA 85 r. (2 4-drzwiowy) 
Możliwość Pożyczki na 8.8% 
Prosić o ANNĘ BANASIUK

TEL.: 267-4200
JACK HAGGERTY 

OLDS
4207 N. Western Ave.

Godz.: Codziennie 9-9; 
Sobota 9-5,

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

EAGLES—BA VAR/An

W sobotę, 11-go maja o godz. 4-ej 
po południ w Hanson Park Stadium, 
rozegrany zostanie regionalny półfi
nał amatorskiego pucharu USA, po
między drużynami Bavarian Milwau
kee i “Eagles”. Na ten mecz za
praszamy całą Polonię i sympatyków 
piłki nożnejw Chicago, prosząc o go
rący doping dla reprezentantów pol
skiego sportu na terenie Chicago.

UWAGA! Jako przedmecz pucha
rowego spotkania Eagles z Bavarian, 
rozegrany zostanie na tym samym 
stadionie mecz Oldboy’s Wisły i Eagles 
o godz. 2 po południu. Zobaczymy 
zawodników, którzy nie tak dawno z 
powodzenie grali w pierwszych dru
żynach tych zespołów.

Winienie tu należy takich zawodni
ków jak — Nejman, Faliński, rutka, 
Pacynia z Wisły lub Znamierowski, 
Kościelny, Spiewok, Binkowski, Rogo
ża z Eagles. Na pewno w tym spot
kaniu emocji nie zabraknie. _

TODAS REALTY
Reprezentująca

General Development Corp.
Oferuje Polonii ultra specjal
ne ceny na działki w Port 
Charlotte Julington Creek, 
Florida. Wszystkie posiadłoś
ci są gwarantowane na 6 mie
sięcy lub zwrot całkowitej su
my pieniędzy. Niski procent 
na pożyczki przez naszą włas
ną instytucję finansową. Po
kazy odbędą się w naszym 
biurze lub w waszym miesz
kaniu 7 i 8 maja.

MÓWIMY PO POLSKU
TODAS REALTY 

Franchized Brokers for 
General Development Corp. 

Florida
6703 W. LAWRENCE

Kupujemy i Sprzedajemy 
Realności w Chicago 
i Na Przedmieściach

Luksusowym Autobusem 
z Polskim Przedwodnikiem

HOLLAND, MICHIGAN 
Festiwal Tulipanów 

Dzień 18 Maj 
WODOSPAD NIAGARA 

25-27 Maj

(1) FLORYDA 
zobaczycie Państwo wszystkie 
najsłynniejsze atrakcje od za
toki Meksk, Aż do Atlantyku

Czerwiec 18 (samolot 7 dni)

(2) ORLANDO
Sierpień (autobus 9 dni)

AM ER POL TRAVEL SERVICE 
4722 W. Belmont 

Tel.: 545-3443

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With 
POLISH DAILY ZGODA

PAINTERS
Full time and summer, experienced 
in all phases interior and exterior 
painting.

PETE THE PAINTER INC. 
446-8824

EXCELLENT OPENING FOR

Qualified 
Cook

Experienced woman to live-in and 
fully manage kitchen in Southwest 
fringe-city Catholic Rectory. You will 
have furnished apartment, excellent 
benefits and salary. References re
quired. Should speak English.

Call For Further Information 
779-7181

Pomoc Domowa
GOSPODYNIE I NIANKI 

z zamieszkaniem lub bez 
Duże zarobki jeżeli prowadzicie auto 
zapłata jest wyższa. Angielski wyma
gany. Obecnie mamy dużo wolnych 
miejsc. Dzwonić do Dean.

998-1071

GOSPODYNI
Odpowiedzialna kobieta do 2 osób. 
Lake Shore Drive. Niema gotowa
nia. Dobre wynagrodzenie. Musi 
mówić trochę po angielsku.

525-7661
Proszę mówić po angielsku.

HELP WANTED

MEN
TOOL AND DIE MAKERS. JOB SHOP

Experience needed. Steady work, good pay and other benefits. 
Apply personally

Fanuly.SMn^emcWVVARSZAWA
5324Sq) ffnF •’ CHICAG0’ IL 60630 DLA OSÓB PRZYJEŻDŻAJĄCYCH Z POLSKI (do6miesięcy)Tel.: (312) 282-1188 • 1-800-821-8059 (exd. Illinois) Z LONDYNU DO CHICAGO - $ 480 w obie strony

raz lura Podróży (Warszawa — Londyn — Warszawa — bilet za złotówki)

★ Poszukuje Mieszkania
MĘZCZYZNA bez nałogów poszukuje 
pokoju lub pracy z zamieszkaniem. 
622-1300. 

5 ROOM apartment, 2-bedroom, large 
kitchen. Vicinity North-Lawndale. 
Call 252-3285, after 3:30 P.M.
STUDIO apt., 2 piętro. Ogrzewane, 
$260, 1 sypialniowe mieszkanie, $320. 
Cragin. Tel.: 237-8135.

4 ROOMS, 1 brm. $300 a month
plus sec. dep. Heat included, 
stove, wall-wall carpeting. Mar
ried couple prefered. Call for 
app. after 4. Tel.: 763-3117 or 
486-2374.__________________

5 Lg. Rms. Htd. 3rd.
FL $395. 1 Mo. Sec. 
Dpst............... 685-9807

PIEŚNI
I

WYBÓR INNYCH WIERSZY

JANA KOCHANOWSKIEGO
'OPRACOWANIA TADEUSZA SINKA)
Z UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO

TYLKO $1.00
niezwykła okazja

ZAMÓWIENIA PROSZĘ KIEROWAĆ:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
■■ 8100 N. CICERO AVE. p.

CHICAGO, IL 60646
(312) 2864)141

Z* wllctenietp pocztowy"1 (C.O.Pl
nie wysytamv-

SZYCIE RĘCZNE
Potrzebni pracownicy z zawodo
wym doświadczeniem. Znajomość 
j. angielskiego nie jest konieczna. 
Pełny etat. Okolica Oak Brook. 
Własny transport.

THOMAS E. McELROY FURS 
Tel. 951-2345, od poniedziałku 

do piątku od 10-12:00 
Pytać o Marna, Ela.

MECHANICAL 
MAINTENANCE 

REPAIR
Experienced in trouble shooting, pro
duction equipment and knowledge of 
roil form/vacuum form machines. 
Set-up of roll former for light gauge 
metal a large plus. We offer safe 
working conditions, competitive pay 
and excellent company benefits. 
Must read, write & speak English.

For Information Call: 
M. BRUNO 
455-0727

LESLIE—LOCKE, INC. 
11550 W. King St. 

Franklin Park, Ill.
An Equal Opportunity Employer M/F

★ Praca Żeńska
POTRZEBNA KOBIETA 
DO PAKOWANIA MIĘSA 

Doświadczenie nie wymagane. Musi 
mówić nieco po Angielsku. 40-ta i 
Halsted. Zgłaszać się osobiście. 

4044 S. Halsted

* Pracą Męska
MACHINERY BUILDER

Individual with layout and machi
ning experience. For assembly of 
precision equipment. Some English 
required. Paid medical, competitive 
salary.

J. A. Callanan Co. 
5677 N. Northwest Hwy.

PRACE Z ZAMIESZKANIEM 
LUB BEZ

Do opieki nad starszymi osobami. Za
płata od $200 na tydzień. Dzwonić- 
ERICA’S DOMESTIC AIDES 

4955 N. Milwaukee 777-5445
POTRZEBNA opiekunka do 2 dzieci 
w wieku 5 i 6 lat. Komfortowe wa
runki mieszkaniowe. Płaca do uzgo- 
dnienia. 476-1279._________________

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI maxi-vanem. 
625-2248.

Pijany Wojewoda
Jeden z wicewojewodów w Tarno

wie Zenon Musial, upił się do nie
przytomności i wywołał karczemną 
awanturę we własnym urzędzie, sie
jąc zgorszenie publiczne.

Zachowanie to uznano za niegodne 
sprawowanego wysokiego urzędu i 
pijak — awanturnik usunięty został 
ze stanowiska przez samego Jaru
zelskiego.

★ Poszukuje Pracy
KOBIETA z Polski poszukuje pracy 
Tel.: 523-3619.

ENVELOPE MACHINE 
ADJUSTERS 

Experienced on the following ma
chines: WD-127, WD-527 and Smith 
M/O and S/O, RA, WR, WR window. 
Good starting pay and excellent bene
fits. Apply in person or please phone 
681-8500, Mike Del Signore.

OLD COLONY ENVELOPE CO. 
Burgess Division 
2525 Braga Drive 

Broadview, IL 60153 
equal opportunity employer m/f

★ Zguby
ZGINĄŁ paszport konsularny Mark 
Szwarczewski. 283-2157.

Indie i Japonia 
Budują Wspólnie 

Samochody
Indie zdecydowały podjąć próbę 

wejścia na rynki samochodowe przy 
pomocy Japonii. Z ostatnich donie
sień wynika, że indyjska fabryka 
ciężarówek zamierza podjąć budowę 
silników przy współpracy z japoń
ską firmą Hino Motors.

Japońska firma Suzuki Motor pod- 
jąła współpracę z firmą Hindustan 
Motors. Prócz tego zaś zachodnie 
firmy brytyjskie, francuskie i zacho- 
dnioniemieckie szykowały się do 
współpracy samochodowej z Indiami, 
ale zostały wyprzedzone przez Japoń
czyków.

Koła przemysłu samochodowego 
w Indiach są przekonane, że w tym 
roku położą dobre podstawy pod roz
wój własnego przemysłu samochodo
wego.

* Interesy_________
POSZUKUJĘ wspólnika do interesu.
278-3411. ________________ _____

grinding shop. Will train. Must 
speak some English.

498-9855

TOKARZ
Do operowania tokarki pociągowej 
(engine Lathe). Pełny etat. Bardzo 
dobra praca, dobre warunki. No
woczesna fabryka. Proszę zgłaszać 
się osobiście, prosić o Mike Mihai- 
lovic.

656-8316
WANTED

• HOSTESS
• CASHIER
• WAITRESS

Applay in person or call 
4704)372

_____ 9003 N. Milwaukee, Niles'

FAST FOOD 
RESTAURANT

Needs help, no experience neces
sary. We will train. Must speak 
English.

Call: 8:30 A.M. to 4 P.M.
297-9262

★ AUTO____________
OLDSMOBILE Delta 88,1978 rok. Je
den właściciel. Mały milaż. W bardzo 
dobrym stanie. 489-3374.

★ Do Wynajęcia
BASEMENT do wynajęcia dla 3 
panów. Depozyt wymagany. 283- 
1069.

2-3'A POKOJOWE mieszkania z 1 
sypialnia każde. Ogrzewane, dy
wany, urządzenia. Odnowione. $330 
i $350. 3800 W. 4400 N. 267-7517.

FURNISHED
2‘A rooms, private bath & kitchen. 
Clean quiet bldg. $290-$315 a month.
All utilities included.

2500 N. 3200 W.
1 block to shopping & subway

252-9613

LEMONT
New 3 bdrm bungalows on 
50 xl50 lots. $64,900.

257-2156
PRZEZ WŁAŚCICIELA

Przyjedźcie Obejrzeć 
2636 N. DRAKE 

(Central Park - Diversey)
Dla początkujących 2-piętrowy 
(1x5, 1x4). Dywany od ściany do 
ściany, świeżo malowany na zew
nątrz i wewnątrz, nowe gazowe 
ogrzewanie, 2 lodówki, 2 piece ku
chenne, wraz z umeblowaniem. 
Łałdny ogródek garaż. TYLKO 
$5,400 WPŁATY.
Proszę zostawić telefon w skrzynce 
pocztowej.

NAPRAWIAM lodówki.......... 278-3411
NAPRAWA lodówek, “air condition- 
ers”—wszystkie rodzaje. 637-5425.
NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682.______________

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów V.C.R., w 
waszym mieszkaniu. Bezpłatne po- 
rady. Gwarancja. A, Gil. 966-5831.

★ Malowanie
MALOWANIE, tapetowanie, wykła
danie płytkami, ściany i podłogi. Kito
wanie okien. Dzwonić po 5. 622-0213. 
SOLIDNIE, niedrogo naprawa ka
roserii malowanie samochodów z 
gwarancją fachowa obsługa. H.D. 
Motors 3510 N. Knox Ave. 283-3763.

UNITED WOODWORKING
Poszukje stolarza z 2 letnią praktyką 
w Stanach Zjednoczonych. Specjali
zujemy się w pracach w formaice. 

595-5425

AUTO—BODY MAN NEEDED 
Must have own tools.

Allied Auto Body 
2529 N. Pulaski 

772-3688

MIHAILO VIC 
MACHINE & TOOL CO. 

6119 W. 35th St. 
____________Cicero_____________ 

DEKARZ bodowlany-brygadzista od 
zaraz, wymagany angielski. Ken. 

561-0836,___________________
MEZCZYZNA DO NAPRAWY 

AKUMULATORÓW 
Musi mieć doświadczenie i znać j. 
angielski. Pytać o Norm. Tel.: 285-1134

CHICAGO 5890 LOS ANGELES 51038
BOSTON ’794 SAN FRANCISCO 51038
DETROIT 5883 PHILADELPHIA 5862
MIAMI 5966 WASHINGTON 5849
SEATTLE * *1178 BALTIMORE 5849
NEW YORK 5799 z tych wszystkich miast bezpośrednio 

nrzp? 1 nndvn dn Pnlęti

11826767
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Władze Wystawy Mogą Wsprzeć 
Budowę Krytego Stadionu

Ze Springfield donoszą, iż władze 
Wystawy Światowej zapewnią część 
funduszy na rozpoczęcie budowy 
głównych prywatnych obiektów, m. 
in. krytego stadionu w Chicago, jako 
uzupełniających urządzeń ekspozycji 
nad jeziorem.

Kramer, główny organizator Wy
stawy, oświadczył wobec specjalnej 
grupy zadaniowej ustawodawców, iż 
jej władze dostały cztery propozycje 
w tej sprawie, które nie zostały je- 
nak jeszcze przedyskutowane.

Kramer nie wypowiedział się rów
nież dokładnie, jaką sumę pieniędzy 
przeznaczy się na projekty towarzy
szące. Wkład pieniężny z funduszy 
Wystawy na kryty stadion, zdaniem 
Kramera, może zaledwie pomóc w 
uruchomieniu realizacji projektu, za
sadniczą część funduszy powinna je
dnak pochodzić ze źródeł prywatnych.

Ilość pieniędzy przeznaczona na ten 
cel przez władze Wystawy będzie uza
leżniona od wyposażenia stadionu.

Uwagi Kramera stały się pierw
szym ogniwem łączącym Wystawę i 
ewentualną budowę stadionu. Dotąd 
mówiło się jedynie o tym, iż Wystawa 
uczyniłaby realizację takiego projek
tu atrakcyjną dla mieszkańców Chi
cago i prywatnych inwestorów.

Zdaniem organizatorów Wystawy, 
fundusze na kryty stadion można by 
uzyskać również przez wolną od po

datku sprzedaż obligacji, popartą spe
cjalnymi dzierżawami i reklamą.

Dwie firmy budowlane są zainte
resowane tą samą powierzchnią 60 
akrów, na południe od Roosevelt 
Road, pomiędzy Clark Street i połu
dniowym odcinkiem Chicago Jtiver, 
pod budowę krytego stadionu.

Inna firma widziałaby jako odpo
wiedni teren pod to przedsięwzięcie — 
tereny na północ od śródmieścia, 
stanęłaby tam prócz stadionu również 
dodatkowa arena i ośrodek medyczno- 
sportowy.

Czwarty przedsiębiorca, w tym 
współwłaściciel White Sox, Jerry 
Reinsdorf, rozważa możliwość użycia 
na ten cel 100 akrowego terenu w Ad
dison, w Du Page County.

Grupa zadaniowa zastanawia się 
również nad tym, w jaki sposób moż
na by zmobilizować inne obiekty na 
terenie stanu, włączając Navy Pier, 
rząd; USA mógłby z powodzeniem 
umieścić tam swój pawilon wystawo
wy.

W środę na krótko przed terminem, 
Komitet Senatu d/s Komunikacji za
twierdził projekt ustawy wymaga
jącej od wszystkich modeli samocho
dów osobowych z 87 r. wyposażenia w 
worki powietrzne. Ten sam zespół, 
wąskim marginesem głosów, uda
remnił uchylenie ustawy o obowiązku 
używania pasów bezpieczeństwa.

Dochodzenie w Sprawie
Howe Development Center

Sześciu pracowników ośrodka opie
ki nad umysłowo upośledzonymi i 
chorymi psychicznie zostało w czwar
tek zawieszonych w swoich obowiąz
kach, w związku ze śmiercią pacjen
ta, 25-letniego Scotta Coplanda.

Przyczyny śmierci Coplanda są 
przedmiotem dochodzenia, prowa
dzonego przez policję miejscowości 
Tinley Park oraz przez władze sta
nowe.

Ciało Coplanda znaleziono w ubieg
łą niedzielę, w łazience, w części 
mieszkalnej ośrodka p.n. Howe De
velopmental Center, zlokalizowanego 
w Tinley Park.

Przyczyny śmierci S. Coplanda 
jeszcze nie ustalono. Oczekuje się 
wyników testów toksylogicznych, 
przeprowadzonych podczas sekcji 
zwłok pacjenta, przez specjalistów 
z biura pataloga powiatowego.

Rzecznik Stanowego Wydziału 
Zdrowia Psychicznego i Upośledzeń 
Rozwojowych, Douglas Carey powie
dział, że prowadzi się również śledztwo 
przeciwko czterem innym pracowni
kom, w celu sprawdzenia na jak długo 
mieszkańcy tego ośrodka byli pozo- 

, Miasto Wypłaci
Odszkodowanie
Miasto Chicago zgodziło się na wy

płacenie 125,000 doi, ażeby zakończyć 
sprawę sądową wniesioną przez 
mężczyznę, który doznał poważnych 
obrażeń w 1980, podczas gdy przewo
żono go samochodem policyjnym.

Sprawę wniósł do sądu American 
Civil Liberties Union, w imieniu Fred
die Franklina, który twierdzi, iż zo
stał zaaresztowany bezpodstawnie i 
ranny, podczas gdy transportowano 
go do komisariatu policji.

Odszkodowanie miasta w wysoko
ści ponad 100 tys. doi. jest drugim 
z kolei od czasu, kiedy w styczniu 
84r. zgodziło się ono wypłacić 900,000 
doi. Sylvestrowi Brown, aresztowa
nemu w Nowy Rok 1980, doznał on 
wówczas ciążkich obrażeń, w wyniku 
których został nieodwracalnie spara
liżowany.

Jak twierdzi Franklin, policjanci 
prowadzili pojazd w “wariacki” spo
sób, powodując jego upadek na podło
gę i poranienie, miał on przy tym za
łożone kajdanki. Leczenie Franklina 
trwało ponad miesiąc i wymagało 
dwukrotnej operacji. i 

stawieni sami, bez opieki.
Carey dodał, że jedną z form opieki 

nad pacjentami, jaką ośrodek ten 
miał zapewnić upośledzonym, była 
“ciągła obserwacja pacjentów,” w 
związku z czym, jednym z zarzutów 
przeciwko jego personelowi, jest po
gwałcenie obowiązków, właśnie w 
zakresie dopilnowania chorych pa
cjentów.

Howe Developmental Center posia
da “historię” różnych nieszczęśli
wych wypadków. W 1983 r. jeden z 
pacjentów, upośledzony umysłowo i 
cierpiący na cukrzycę, po prostu so
bie wyszedł z ośrodka i przez kilka 
dni błąkał się po okolicy, aż wreszcie 
zmarł, ponieważ nie wziął koniecznej 
dawki insuliny.

W tym samym miesiącu jeden z 
pracowników ośrodka został oskarżo
ny o pobicie pacjenta kijem base
ballowym.

Natomiast w lutym, 1984 r. inny 
pracownik został oskarżony o pogwał
cenie praw człowieka w odniesieniu 
do czterech pacjentów, których oblał 
lodowatą wodą.

W związku ze śmiercią Coplanda 
oraz w/w wypadkami w latach ubieg
łych Stanowy Wydział Zdrowia Psy
chicznego i Upośledzeń Rozwojowych 
zamierza wkrótce zreformować sy
stem przyjmowania do pracy perso
nelu, w stanowych ośrodkach opieki 
nad chorymi umysłowo i niedoroz
winiętymi. Ponadto ma zostać prze
prowadzona reforma programu opie
ki nad pacjentami w tego typu ośrod
kach.

Farmaceuta Wyłudził 
$500 Tys.

W piątek przyznał się do oszustw 
Irving Feldman, dyplomowany far
maceuta.

Feldman przyznał się do wystawia
nia fałszywych recept i do wyłudzenia 
—przy ich pomocy-rokoło $500 tys. ze 
stanowego programu ubezpieczenio
wego “Medicaid”

Był on członkiem zorganizowanej 
szajki, składającej się z 16 lekarzy 
i kilku farmaceutów, która wyłudziła 
z “Medicaid” ponad $19 min., sprze
dając narkomanom lekarstwa, na ba
zie substancji narkotycznych, a na
stępnie wykorzystując numery legi
tymacji “Medicaid” które należały do 
tychże narkomanów w celu wystawie
nia rachunku władzom stanowym.

elegacje organizacji polonijnych oraz młodzież
ze szkoły średniej Kelly, po złożeniu wieńca przed pomnikiem
Tadeusza Kościuszki, w piątek 3 maja br. i lutu. V lu Muiliinski

CHICAGO — W piątek, 3 maja przedstawiciele Polonii złożyli 
wieniec u stóp pomnika Tadeusza Kościuszki. Na zdjęciu 
od lewej: aid. Roman Puciński, prezes Wydziału Illinois 
Kongresu Polonii Amerykańskiej; Józef Drobot — prezes 
Zjednoczenia Polskiego Rzymsko-Katolickiego; wiceprezeska 
ZNP Helena Szymanowicz; prezes ZNP i K.P.A. Alojzy Ma- 
zewski; Prezeska Związku Polek — Helena Zielińska; sędzia 
Franciszek Sulewski i komisarz Okr. 12 ZNP Kazimierz Ja- 
siński. (foto Vie Modliński)

Członkowie Gangu Podejrzani 
o Sprzedaż Narkotyków Uczniom 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Humboldt Parku

United Poszukuje Nowych Pilotów 
Na Wypadek Strajku

W czwartek aresztowano 10 człon
ków ulicznego gangu młodzieżowego 
pod zarzutem posiadania i sprzeda
ży narkotyków.

Aresztowani są w wieku od lat 13 
do 28. Sprzedaż narkotyków odbywa
ła się w chicagowskiej dzielnicy 
Humboldt Park, w pobliżu szkoły 
podstawowej p.n. Cameron Elemen
tary School, znajdującej się przy 1234 
N. Monticello Ave.

Detektywi obserwowali, w czwar
tek, już od godzin porannych, jak 
dziesięciu członków gangu dokony
wało, w zorganizowany sposób, sprze
daży narkotyków uczniom w/w szko- 
ty-

Gang posługiwał się wózkiem do 
sprzedaży lodów, krótkofalówkami i 
rowerami. “Rowerzyści” mieli za za
danie obserwować i ostrzegać pozo
stałych członków gangu przed zbli
żającą się policją, oraz dostarczać 
natkotyki — głównie marihuanę — 
które były ukryte w pobliskich krza
kach. Kiedy zjawił się “klient” jeden 
z “rowerzystów” udawał się “w krza
ki” po porcję narkotyków, zapako
wanych w małe torebki i — nastę
pnie — dowoził je do wózka z lodami, 
gdzie sprzedawano “towar” młodzie
ży ze szkoły.

Sierżant miejscowej policji, David 
Schwieger, który brał udział w akcji 
przeciwko gangowi powiedział, że w 
jego obecności dokonano około 15 
transakcji, a niektórzy z “klientów” 
mieli zaledwie 10 lat.

Dyrektor szkoły Cameron, Thomas 
Culhane powiedział, że jest “wzbu
rzony” tą sprawą. Oświadczył on: 
“Mieliśmy przedtem sporadyczne

Były Policjant 
Przyznał Się 
Do 6 Włamań

Były policjant chicagoski, Mi
chael Delaney, lat 41, przyznał się w 
czwartek do 6 włamań, podczas 
pełnienia obowiązków służbowych.

Podczas jednego z włamań w 1984 
r., do fabryki przetopu metali szla
chetnych, skradziono złote i srebrne 
monety, wartość około 900 tys. doi.

Delaney został aresztowany w 
grudniu 1984, ponieważ był podej
rzany o przynależność do szajki 
czterech policjantów dokonujących 
włamań i kradzieży, podczas peł
nienia obowiązków służbowych.

Zastępca prokuratora stanowe
go, John Armelino powiedział, że w 
dalszym ciągu prowadzi się śle
dztwo w tej sprawie i wkrótce ko
lejni podejrzani zostaną postawieni 
w stan oskarżenia.

Pastor z Illinois 
Zastrzelony w Limie 
W sobotę został zastrzelony w sto

licy Peru, Limie amerykański mis- 
jonarz, pastor Thomas Dean 
Brown.

Pastor poniósł śmierć, gby stanął 
w obronie swej córki, 17-letniej 
Mary, przeciwko czterem męż
czyznom, którzy wtargnęli do domu 
Browna, w północnej części Limy.

Pastor był mieszkańcem miej
scowości Jacksonville, w stanie Il
linois.

Rzecznik policji w Limie oświad
czył, że jeszcze nie ustalono czy 
mężczyźni, którzy wtargnęli do 
domu pastora zrobili to w celach 
rabunkowych. Dodał on, iż nic nie 
wskazywało na akt terroryzmu.

Władze Peru j uż od dawna usiłuj ą 
zwalczyć od lat działalność tamtej
szej organizacji terrorystycznej 
p.n. Maoist Shining Path. 

problemy w związku z narkotykami 
i działalnością gangów ale nikt nigdy 
nie zarzucał mi, aby moi uczniowie 
kupowali narkotyki w czasie, kiedy 
są pod moją opieką”.

Dodał on również, że mniej więcej 
w ubiegłym miesiącu telefonował na 
policję, ponieważ zauważył młodzież, 
zbierającą się w opuszczonym budyn
ku po drugiej stronie ulicy ale wów
czas nie zdawał sobie jeszcze sprawy 
z tego, że narkotyki sprzedawano pod 
pretekstem sprzedaży lodów z wózka.

Jeśli Padłeś 
Ofiarą Oszustwa ...
Biuro prokuratora stanowego po

wiatu Cook zachęca wszystkich mie
szkańców do kontaktowania się z od
powiednimi wydziałami tego biura, w 
celu zasięgnięcia informacji, dotyczą
cych praw konsumenta lub złożenia 
skarg i zażaleń, jeśli padło się ofiarą 
oszustwa.

Konsument, który padł ofiarą lub 
pragnie zapobiec oszustwu, powinien 
skontaktować się z wydziałem p.n. 
Consumer Fraud, telefonując pod 
numer 443-4600.

Osoby, które nie znają języka an
gielskiego powinny prosić, mówiącą 
po polsku Ms. Sally Baker.

Ponadto biuro prokuratora stano
wego powiatu Cook zachęca wszyst
kich do telefonicznego składania 
swych skarg, zażaleń, czy po prostu 
udzielania informacji, dotyczących 
następujących zagadnień:

— Gangi młodzieżowe, tel. 890-3454.
— Pożar w wyniku podpalenia, 

890-6358.
— Oszustwa w zakresie programów 

rządowej pomocy finansowej i inne 
oszustwa finansowe, 890-2728.

— Sprawy niepełnioletnich, 738-7000.
— Sprawy mieszkaniowe, 443-6275.

Czy Trzeba Umrzeć 
Aby Zostać 

Kosmonautą?
Firma pogrzebowa pn. Cedar Park 

Funeral Home oferuje niezwykłe 
usługi swym potencjalnym klientom.

Za “jedyne” $3,900 można zostać 
po śmierci wystrzelonym na orbitę 
okołoziemską, a za $4,600 można roz
począć nieskończoną, pośmiertną po
dróż w głąb galaktyki.

Cedar Park jest chicagoskim przed
stawicielem firmy florydzkiej pn. Ce- 
lestis Group, która uzyskała zgodę 
władz federalnych na wystrzeliwanie 
w przestrzeń kosmiczną specjalnych 
rakiet ze spalonymi szczątkami 10 
tys. zmarłych.

Szczątki każdego zmarłego, spalo
nego uprzednio w krematorium, zo
staną umieszczone w specjalnej kap
sule, o wymiarach 1 cal na 2 cale, 
na której zostaną umieszczone odpo
wiednie symbole. Mężowie i żony zo
staną “pochowani” we wspólnych 
kapsułach.

Oszacowano, że każda rakieta pozo
stanie na orbicie około ziemskiej 
mniej więcej 63 miliony lat.

Wystrzelenie pierwszej takiej ra
kiety odbędzie się w roku 1987.

A. Rodez Pozbawiony 
Stanowiska

Szef policji Maywood Andrew Ro
dez oznajmił w piątek, że został zwol
niony z tego stanowiska, ponieważ 
nie potrafił we właściwy sposób brać 
udział w miejscowych rozgrywkach 
politycznych.

Przewodniczący miejscowości May
wood, zwolnił Rodeza ze stanowiska 
szefa policji w czwartek.

United Airlines oświadczyły, iż 
ostatnie ogłoszenia linii w sprawie 
przyjąć na etaty pilotów spotkały się 
z szerokim odezwem, który zapewni 
liniom obsługę lotów, nawet w wypad
ku planowanego na 17 maja strajku 
pilotów.

W niedzielę United zamieściła swoje 
ogłoszenia w 14 większych gazetach 
w całym kraju, oferując kwalifiko
wanym pilotom na stnowiska kapi
tanów pensję 75,000 doi. rocznie i 
pierwszym oficerom 50,000 doi,, łą
cznie z dodatkowymi świadczeniami.

Są to wynagrodzenia zasadniczo 
niższe od tych, które linia United 
płaci aktualnie zatrudnionym pilo
tom.

United Airline oświadczyły, iż po
wyższe posunięcie umożliwiłoby za
stąpienie na stałe strajkujących pilo
tów zapewniając nowym prace i pod
wyżki pensji.

Ze źródeł związkowych natomiast 
pochodzi wiadomość, iż w ostatnich 
kilku tygodniach kierownictwo linii 
dokonywało telefonicznie podobnych 
ofert pilotom z linii Continental, któ
rzy przebywają na strajku, pilotom 
wojskowym i zatrudnionym w liniach 
borykających się z trudnościami fi
nansowymi, jak np. Frontier.

W międzyczasie odbyło się spotka
nie pomiędzy przedstawicielami 
związku oraz kierownictwem linii w 
Elk Grove Village, które nie przy
niosło niestety oznak wzajemnego

Senat Stanowy podjął w środę de
cyzję o utworzeniu specjalnego pod
komitetu, który opracuje sposoby po
lepszenia opieki nad psychicznie cho
rymi i umysłowo upośledzonymi, 
umieszczanymi w więzieniach za
miast w ośrodkach specjalistycznych 
Stanowego Wydziału Zdrowia Psy
chicznego.

Przedstawiciele Stanowego Wydzia
łu Więziennictwa (Illinois Department 
of Corrections, IDC) oświadczyli 
wcześniej w tym tygodniu, że wię
zienia stanowe nie mogą zapewnić 
chorym psychicznie i upośledzonym 
umysłowo należytej opieki psychia
trycznej.

Z kolei przedstawiciele Stanowego 
Wydziału Zdrowia Psychicznego i 
Niedorozwoju Umysłowego są zda
nia, że przedwczesne zwalnianie pa
cjentów psychiatrycznych z instytu 
cji leczniczych, może być ścićle zwią
zane z rosnącą liczbą chorych psy
chicznie i umysłowo upośledzonych 
w więzieniach Illinois.

W skład nowego podkomitetu mają

Wydział Komunikacji Miejskiej 
(Chicago Transit Authority, CTA) 
boryka się z problemem sposobu 
wietrzenia autobusów w czasie jaz
dy. Według ostatnich doniesień, 
duża część pasażerów będzie wciąż 
jeszcze narażona na niewygody 
przejazdów z tego powodu — do pó
źnego lata pomimo iż rozpoczęto już 
instalację otwieranych okien w 
1,400 pojazdach CTA.

Według ostatnich doniesień, zwią
zek reprezentujący kierowców au
tobusów i pracowników kolejek, 
podjął akcję prawną w celu wzno
wienia wkładów na fundusz emery
talny i uzyskania wyrównań wzra
stających kosztów utrzymania. 
Wpłaty na fundusz emerytalny pra
cowników CTA zostały zawieszone 
od około 3 lat, zgodnie z różnymi 
umowami. Przywódcy związku za
wodowego żądają zastosowania się 
władz CTA do woli związku i wzno
wienia wpłat w wysokości 13% 
wynagrodzeń pracowników.

Przewodniczący Rady CTA, Mi
chael Cardilli, oświadczył, iż na
stępca na stanowisko dyrektora 
wykonawczego zostanie wybrany 
wobec pełnego składu Rady.

Przedstawiciele władz CTA bro
nią sposobu konserwacji autobusów 
i bezpieczeństwa jazdy, chociaż 
wiele dodniesień prasowych wska
zywało na brak odpowiedniego za
bezpieczenia, wypuszczenie auto
busów na trasę z defektami oświet
lenia i innymi.

Władze wykonawcze CTA oświad
czyły, iż koszt części zamiennych i 
innych zużytych materiałów w tym 
roku wyniósł 27% więcej niż w tym 
samym okresie zeszłego roku. Nie 
wyjaśniono dotychczas przyczyn 
tego zjawiska.

Przegrzane, duszne autobusy są 
odwiecznym problemem CTA z po- 

zrozumienia. Były to pierwsze roz
mowy od 5 kwietnia, kiedy to pre
zes United, Richard J. Ferris, spot
kał się z przedstawicielami pilotów.

Piloci, reprezentowani przez Air 
Line Pilots Association, ustalili datę 
ewentualnego strajku na dzień 17 ma
ja. Przed 13 maja nie są spodzie
wane powtórne rozmowy. Strony mają 
się spotkać w obecności przedstawi
cielki National Maediation Board — 
przewodniczącej Helen Witt.

Przedstawiciele władz United oświad
czyli, iż oczekują, że przynajmniej 
40% spośród 5,000 zatrudnionych pi
lotów nie przystąpi do strajku. Sta
nowisko związku w tej sprawie jest 
krańcowo inne: zawęża on tę liczbę 
do kilku zaledwie.

Richard J. Ferris rozpoczął w po
niedziałek spotkanie z gupami pilo
tów w Los Angeles, San Francisco 
i Seattle, w celu przedyskutowania 
ostatnich propozycji linii. Zasadni
czym zagadnieniem jest długość 
okresu zaniżonych pensji dla nowo 
zatrudnionych.

Rzecznik związku pilotów oświad
czył, iż nie podpisze on porozumie
nia, jeżeli linia nie zagwarantuje 
strajkującym powrotu do pracy.

Rzecznik United, Joe Hopkins, po
wiedział, iż zamieęza się rozpocząć 
rozpatrywanie napływających apli
kacji, przyszli piloci zostaliby pod
dani przeszkoleniu w ośrodku United 
w Denver, w najbliższym czasie.

wchodzić członkowie zespołów pomoc
niczych Senatu Stanowego ora Ko
mitetu Senackiego d/s Zdrowia Spo
łeczeństwa, Zapomóg i Więzienni
ctwa (Public Health, Welfare and 
Corecction Committee).

Podczas środowego posiedzenia Se
natu Illinois, sen. Kenneth Hall (D. 
-East Saint Louis) oświadczył, że Le
gislature Stanowa “musi zostać za
pewniona, o wykluczeniu choroby 
psychicznej u osób, które są zwalnia
ne z więzień”.

Inny senator, Howard Carrol (D.- 
Chicago) sugerował, że jednym z 
rozwiązań będzie utworzenie specjal
nych oddziałów psychiatrycznych w 
więzieniach, z myślą o psychicznie 
chorych i umysłowo upośledzonych.

Przeciwko tej propozycji wypowie
dział się dyrektor Stanowego Wydzia
łu Więziennictwa, Michael Lane, który 
jest zdania, iż nie ma potrzeby utwa- 
rzania takiej placówki, ponieważ już 
istnieje specjalny oddział psychiatry
czny w więzieniu w Menard.

wodu stałych problemów z klima
tyzacją.

Już kilka lat temu CTA zdecydo
wało, iż nowozakupione autobusy 
będą posiadały otwierane okna za
miast klimatyzacji. Stało się to 
możliwe do zrealizowania w mo
mencie, kiedy kilka miesięcy temu 
Regional Transportation Authority 
przyznało CTA 3.5 min doi. na ten 
cel.

George Millonas, szef d/s kon
serwacji CTA, oświadczył, iż nowe 
okna są instalowane w autobusach 
od razu po ich dostarczeniu. Ich 
wytwórca, z terenu Chicago, nie 
jest jednak w stanie wywiązać się z 
zamówienia w ciągu paru miesięcy.

Władze CTA próbują zawrzeć w 
tym celu umowy z innymi firmami, 
co ułatwiłoby wcześniejszą realiza
cję programu.

Program ten odsunął na dalszy 
plan kupno nowych mebli i wydzie
rżawienie dodatkowych pomiesz
czeń na biura, w których pracują 
stłoczeni pracownicy. Miało to 
umożliwić realizację wymiany 
okien w czerwcu.

Jeden z Gości 
Podejrzany 

o Morderstwo
W niedzielę rano znaleziono ciało 

zamordowanej 13-letniej Michelle 
Benjamin. Śmierć nastąpiła wsku
tek kilkakrotnych cięć nożem w 
twarz, głowę i inne części ciała.

Ciało dziewczynki znaleziono w 
piwnicy domu, w którym mieszka
ła, przy 8734 S. Morgan St., w Chi
cago.

Policja zatrzymała już podejrza
nego o morderstwo, 20-letniego Er
nesta Masona, który brał udział w 
przyjęciu, odbywającym się w cześ- 
niej w domu, w którym mieszkała 
dziewczynka.
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